

ATHENS



ΚΟΡΡΕΣ ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ
της περιόδου από 1η Ιανουαρίου έως 30η Ιουνίου 2009

Σύμφωνα με το άρθρο 5 του Ν. 3556/2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

A) ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	3
B) ΈΚΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	4
Γ) ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ	7
Δ) ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 1/1 – 30/6/2009	7
Κατάσταση Οικονομικής Θέσης	8
Κατάσταση Αποτελεσμάτων	9
Κατάσταση Συνολικών Εσόδων	10
Κατάσταση Ταμειακών Ροών	11
Κατάσταση Μεταβολής Ιδίων Κεφαλαίων	12
Επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις	13
Ε) ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 1/1 - 30/6/2009	27

Α) ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου:

- 1) Γεώργιος Κορρές, Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου και Διευθύνων Σύμβουλος
- 2) Παναγιώτης Σπυρόπουλος, Αντιπρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου και Γενικός Διευθυντής
- 3) Εμμανουήλ Κόντος, Μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου

υπό την ως άνω ιδιότητά μας, ειδικώς προς τούτο ορισθέντες από το Διοικητικό Συμβούλιο της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΚΟΡΡΕΣ Α.Ε. – ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ» δηλώνουμε και βεβαιώνουμε με την παρούσα ότι εξ όσων γνωρίζουμε :

(α) οι εξαμηνιαίες, εταιρικές και ενοποιημένες, οικονομικές καταστάσεις της «ΚΟΡΡΕΣ Α.Ε. – ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ» για την περίοδο 1/1/2009-30/06/2009, οι οποίες καταρτίσθηκαν σύμφωνα με τα ισχύοντα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, απεικονίζουν κατά τρόπο αληθή τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού, την καθαρή θέση και τα αποτελέσματα της Εταιρείας, καθώς και των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση εκλαμβανομένων ως σύνολο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις παραγράφους 3 έως 5 του άρθρου 5 του ν. 3556/2007.

(β) η εξαμηνιαία έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας απεικονίζει κατά τρόπο αληθή τις πληροφορίες που απαιτούνται βάσει της παραγράφου 6 του άρθρου 5 του ν. 3556/2007.

Αθήνα, 5 Αυγούστου 2009
Οι βεβαιούντες

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
και Διευθύνων Σύμβουλος

Αντιπρόεδρος του
Διοικητικού Συμβουλίου

Το μέλος του
Διοικητικού Συμβουλίου

Γεώργιος Κορρές
Α.Δ.Τ. Ξ 037060

Παναγιώτης Σπυρόπουλος
Α.Δ.Τ. Ρ 060966

Εμμανουήλ Κόντος
Α.Δ.Τ. Ξ 460800

Β) ΈΚΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

(α) Επιδόσεις και χρηματοοικονομική θέση του Ομίλου

Με την λήξη του πρώτου εξαμήνου της χρήσης 2009 ο όμιλος ΚΟΡΡΕΣ Α.Ε. παρουσιάζει, σύμφωνα με τις Οικονομικές Καταστάσεις του οι οποίες έχουν συνταχθεί βάσει των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΛΠ / ΔΠΧΑ), τα παρακάτω οικονομικά στοιχεία:

Το πρώτο εξάμηνο του 2009 **οι πωλήσεις** του Ομίλου ενισχύθηκαν κατά 5,6%, στα €27.045 χιλ. από το ποσό των €25.618 χιλ. που είχαν διαμορφωθεί κατά το αντίστοιχο διάστημα του 2008. Οι βασικές κατηγορίες οι οποίες συντέλεσαν στην ανάπτυξη των πωλήσεων ήταν τα προϊόντα σώματος, μαλλιών και φαρμακευτικά και άλλα προϊόντα. Συγκεκριμένα τα προϊόντα σώματος παρουσίασαν αύξηση της τάξεως του 29,6%, αποτέλεσμα της θετικής πορείας των υφιστάμενων προϊόντων της κατηγορίας και των νέων αρωμάτων Κορρές τα οποία λανσαρίστηκαν στα τέλη του 2008. Τα προϊόντα μαλλιών ενισχύθηκαν κατά 8,4%, με κύριο παράγοντα ανάπτυξης τις βαφές, και τα φαρμακευτικά και άλλα προϊόντα αυξήθηκαν κατά 9,6%.

Οι πωλήσεις του Ομίλου στις διεθνείς αγορές διαμορφώθηκαν στα €7.459 χιλ. από €7.377 χιλ., παρουσιάζοντας αύξηση της τάξεως του 1,1% και συμμετέχοντας στο σύνολο των ενοποιημένων πωλήσεων με 27,6% από 28,8% το προηγούμενο διάστημα του 2008.

Το **μεικτό κέρδος** διαμορφώθηκε σε €16.836 χιλ. το πρώτο εξάμηνο του 2009, έναντι € 16.434 χιλ. την αντίστοιχη περίοδο του 2008, σημειώνοντας αύξηση 2,4%. Το περιθώριο μεικτού κέρδους διαμορφώθηκε σε 62,3% το πρώτο εξάμηνο του 2009 από 64,2% το αντίστοιχο εξάμηνο του 2008, μειωμένο κατά 1,9 μονάδες βάσης. Η μείωση αυτή οφείλεται κατά βάση στην διαφοροποίηση του μίγματος πωλήσεων λόγω της αυξημένης συμμετοχής των προϊόντων σώματος που εμφανίζουν χαμηλότερο μικτό περιθώριο σε σχέση με την κατηγορία προσώπου.

Τα **λειτουργικά προ αποσβέσεων έξοδα** (Έρευνας και Ανάπτυξης, Διοικητικής Λειτουργίας και Διάθεσης) του Ομίλου διαμορφώθηκαν στα €11.328 χιλ. το πρώτο εξάμηνο του 2009 έναντι €11.938 χιλ., μειωμένα κατά 5,1%. Για συγκρίσιμους λόγους, εάν αφαιρέσουμε από το πρώτο εξάμηνο του 2009 τα έξοδα διοίκησης και διάθεσης της Φάρμακον Βορείου Ελλάδος και της District Two, εταιρείες οι οποίες εξαγοράστηκαν μετά το πρώτο εξάμηνο του 2008 από την Κορρές Α.Ε. Φυσικά Προϊόντα, τα αντίστοιχα λειτουργικά έξοδα του Ομίλου ανήλθαν στα €10.177 χιλ. από €11.938 χιλ. το εξάμηνο του 2008, μειωμένα κατά 14,8%. Η σημαντική μείωση των εξόδων είναι αποτέλεσμα των προσπαθειών της διοίκησης για μείωση του λειτουργικού κόστους.

Οι **αποσβέσεις** το πρώτο εξάμηνο του 2009 ανήλθαν σε €1.127 χιλ. από €722 χιλ. το αντίστοιχο του 2008, αυξημένες κατά 56,1%, αποτέλεσμα των επενδύσεων που ολοκληρώθηκαν το 2008.

Τα **κέρδη προ φόρων, τόκων και αποσβέσεων (EBITDA)** ανήλθαν στα € 6.308 χιλ. το πρώτο εξάμηνο του 2009 από € 5.184 χιλ. την αντίστοιχη περίοδο του 2008, αυξημένα κατά 21,7%, αποτέλεσμα των μειωμένων εξόδων διοίκησης και διάθεσης και των αυξημένων αποσβέσεων.

Τα **χρηματοοικονομικά Έξοδα**, το πρώτο εξάμηνο του 2009, διαμορφώθηκαν στα €1.318 χιλ. από €813 χιλ., ενισχυμένα κατά 62,2%, λόγω των αναγκών σε κεφάλαιο κίνησης και των επενδύσεων που πραγματοποίησε η εταιρεία.

Τα **κέρδη προ Φόρων** διαμορφώθηκαν στα €3.841 χιλ. το πρώτο εξάμηνο του 2009, έναντι €3.692 χιλ. την αντίστοιχη περίοδο αυξημένα κατά 4,03%, επηρεαζόμενα από τις αυξημένες αποσβέσεις και τα χρηματοοικονομικά έξοδα.

Τα **κέρδη μετά από Φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας** διαμορφώθηκαν στα €3.022 χιλ. το πρώτο εξάμηνο του 2009, έναντι €2.643 χιλ. την αντίστοιχη περίοδο, παρουσιάζοντας αύξηση της τάξεως του 14,3%.

Τα **κέρδη ανά μετοχή** ανήλθε στα €0,2616 ανά μετοχή το πρώτο εξάμηνο του 2009 από €0,2288 ανά μετοχή το αντίστοιχο διάστημα το 2008, ενισχυμένο κατά 14,3%.

Τέλος οι **λειτουργικές ροές** ανήλθαν σε €3.265 χιλ. από €382 χιλ. το προηγούμενο εξάμηνο του 2008, αποτέλεσμα των προσπαθειών αποτελεσματικότερης διαχείρισης του κεφαλαίου κίνησης.

Χρηματοοικονομικοί δείκτες επιδόσεων του Ομίλου

Οι χρηματοοικονομικοί δείκτες του Ομίλου διαμορφώθηκαν το πρώτο εξάμηνο 2009, σε σχέση με το αντίστοιχο διάστημα της προηγούμενης χρήσης 2008 σε επίπεδο δεικτών κερδοφορίας και με το τέλος χρήσης 2008 σε επίπεδο δεικτών ρευστότητας και αποτελεσματικότητας ιδίων κεφαλαίων, ως εξής:

- Ο **δείκτης αποδοτικότητας ιδίων κεφαλαίων, το πρώτο εξάμηνο του 2009** ανήλθε στα 18,6% στα επίπεδα του τέλους χρήσης του 2008.

- Ο **δείκτης Δανειακών Κεφαλαίων προς Ίδια Κεφάλαια**, ανήλθε στα 2,1 το πρώτο εξάμηνο του 2009 από 2,2 στο τέλος της χρήσης 2008

- Ο **δείκτης Γενικής ρευστότητας** ανήλθε στα 0,99 το πρώτο εξάμηνο του 2009 από το 0,96 στη χρήση του 2008, αποτέλεσμα της μείωσης των απαιτήσεων λόγω είσπραξης τους και των μειωμένων υποχρεώσεων.

- Το **περιθώριο της προ φόρων κερδοφορίας** ανήλθε στα 14,20% το πρώτο εξάμηνο του 2009 από 14,4%, μειωμένο κατά 0,2 μονάδες βάσης λόγω των αυξημένων χρηματοοικονομικών εξόδων και αποσβέσεων.

(β) Σημαντικά γεγονότα που έλαβαν χώρα στο πρώτο εξάμηνο της χρήσης 2009 και η επίδρασή τους στις οικονομικές καταστάσεις

Τα σημαντικότερα γεγονότα που έλαβαν χώρα στο πρώτο εξάμηνο της χρήσης 2009, καθώς και οι επιδράσεις τους στις οικονομικές καταστάσεις είναι οι εξής:

(i) Εξαγορές – αυξήσεις συμμετοχών

Η Εταιρεία (Κορρές Α.Ε. Φυσικά Προϊόντα –μητρική) την 9/4/2009 απέκτησε επιπλέον ποσοστό συμμετοχής 30% επί του μετοχικού κεφαλαίου της θυγατρικής εταιρείας «Φάρμακον Βορείου Ελλάδας Α.Ε.Β.Ε.» με αποτέλεσμα ο Όμιλος να κατέχει πλέον το 100% του μετοχικού κεφαλαίου της εν λόγω θυγατρικής. Η επιπλέον συμμετοχή αποκτήθηκε έναντι € 2.000.000.

Με την συγκεκριμένη εξαγορά επωφελείται εξ ολοκλήρου όλων των θετικών αποτελεσμάτων της δραστηριότητας του στη Βόρεια Ελλάδα. Συγκεκριμένα αποκτά την άμεση πρόσβαση σε ένα πελατολόγιο άνω των 1.700 φαρμακείων στις περιοχές της Μακεδονίας, Θεσσαλίας, Ηπείρου και Θράκης, γεγονός που του προσδίδει σημαντικές ευκαιρίες ενδυνάμωσης της παρουσίας της μάρκας. Επιπλέον προσφέρονται στον Όμιλο δυνατότητες διεύρυνσης του δικτύου του με την προσθήκη νέων φαρμακείων στο χαρτοφυλάκιο του, περαιτέρω ανάπτυξης του υφιστάμενου πελατολογίου με την επαναξιολόγηση και αναδιανομή των σημείων καθώς και ενίσχυσης των προωθητικών ενεργειών. Τέλος, ο Όμιλος με την πανελλαδική εξυπηρέτηση του δικτύου πωλήσεων από το κεντρικό τμήμα διανομής του εξασφαλίζει σημαντικές οικονομίες κλίμακας που θα έχουν θετικές επιπτώσεις στην κερδοφορία του.

Η Εταιρεία (Κορρές Α.Ε. Φυσικά Προϊόντα –μητρική) προέβη στην ίδρυση εταιρείας με την επωνυμία «Milgauss Limited» και έδρα την Λευκωσία Κύπρου. Το συνολικό μετοχικό κεφάλαιο της νέας εταιρείας θα ανέλθει στο ποσό των €6.000.000. Η εταιρεία κατέχει το 16,7% της νεοϊδρυθείσας συνδεδεμένης εταιρείας και βάση του καταστατικού θα ασκεί τη διοίκηση αυτής. Το υπόλοιπο ποσοστό ανήκει σε ιδιωτική εταιρεία επιχειρηματικού κεφαλαίου. Η νέα εταιρεία θα έχει ως κύριο αντικείμενο της την μελλοντική αξιοποίηση επιχειρηματικών ευκαιριών του Ομίλου.

(ii) Απόκτηση Ιδίων Μετοχών της KORRES Α.Ε.

Σε εκτέλεση της από 17/4/2008 απόφασης της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των Ιδιοκτητών της μητρικής της εταιρείας και της από 13/11/2008 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου, η εταιρεία κατά τη διάρκεια του τρέχουσας περιόδου 1/1 – 30/06/2009 και της προηγούμενης χρήσης 1/1 – 31/12/2008 προέβη στην αγορά 95.109 και 17.145 Ιδίων Μετοχών, αντίστοιχα. Το σύνολο των ιδίων μετοχών που κατείχε η Εταιρεία στη λήξη της τρέχουσας περιόδου 30/6/2009 ήταν 112.254 μετοχές, αξίας € 581.999,22 και ποσοστού 0,972% επί του συνόλου των μετοχών της εταιρείας. Η τιμή κλεισίματος της μετοχής την 30/6/2009 ήταν € 6,00.

Στην συνέχεια κατ' εφαρμογή της από 3.7.2009 απόφασης του Διοικητικού της Συμβουλίου και σε συνέχεια της από 10.7.2009 ανακοίνωσης της, ολοκλήρωσε, μέσου του μέλους του Χ.Α. ΕΘΝΙΚΗ Π&Κ ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΗ ΑΕΠΕΥ, την πώληση των συνολικά 112.254 ιδίων μετοχών της, στη μέση τιμή των 5,1851 ευρώ ανά μετοχή, συνολικής αξίας € 582.048,21 ευρώ.

(γ) Κυριότεροι κίνδυνοι και αβεβαιότητες για το δεύτερο εξάμηνο της χρήσης 2009

Ο Όμιλος εκτίθεται σε διάφορους χρηματοοικονομικούς κινδύνους όπως κινδύνους αγοράς (μεταβολές σε επιτόκιο, τιμές αγοράς), πιστωτικό κίνδυνο, κίνδυνο ρευστότητας.

Από τους ανωτέρω κινδύνους, ο Όμιλος εκτίθεται κυρίως στο κίνδυνο που απορρέει από τη διακύμανση των δανειακών επιτοκίων.

Η διαχείριση του εν λόγω κινδύνου διεκπεραιώνεται από την κεντρική οικονομική υπηρεσία του Ομίλου, η οποία λειτουργεί με συγκεκριμένους κανόνες που έχουν εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο. Η Οικονομική υπηρεσία μεριμνά για την αποτελεσματική εφαρμογή των προβλεπόμενων για το σκοπό αυτό διαδικασιών και ρυθμίσεων και ιδίως:

- καταγράφει την πολιτική των προσεγγίσεων και των μεθόδων υπολογισμού της αξίας των ανοιγμάτων και της προσαρμογής της αξίας και των προβλέψεων αυτών.
- διενεργεί σχετικές αναλύσεις ευαισθησίας και εφαρμόζει προγράμματα προσομοίωσης ακραίων καταστάσεων.

Ο Όμιλος έχει θεσπίσει και εφαρμόζει διαδικασίες πιστωτικού ελέγχου με στόχο την ελαχιστοποίηση των επισφαλειών και την άμεση κάλυψη των απαιτήσεων με αξιόγραφα. Ως εκ τούτου, δεν έχει σημαντικές συγκεντρώσεις πιστωτικού κινδύνου. Οι πωλήσεις χονδρικής γίνονται κυρίως σε πελάτες με αξιολογημένο ιστορικό πιστώσεων και με πολύ μεγάλη διασπορά στα υπόλοιπα τους (φαρμακεία).

Εκτός του πιστωτικού κινδύνου και κινδύνου επιτοκίων, ο Όμιλος εκτίθεται και σε κίνδυνο ρευστότητας. Στα πλαίσια διαχείρισης του συγκεκριμένου κινδύνου το Διοικητικό Συμβούλιο, με τη συνεργασία κυρίως της Οικονομικής Διεύθυνσης, διαχειρίζεται τις ανάγκες ρευστότητάς της μέσω προσηκτικής παρακολούθησης των προγραμματισμένων πληρωμών για μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις, καθώς και των ταμειακών εκροών από την καθημερινή της δραστηριότητα. Οι ανάγκες ρευστότητας παρακολουθούνται σε διάφορες χρονικές ζώνες (καθημερινή, εβδομαδιαία, μηνιαία βάση).

Ο Όμιλος διατηρεί μετρητά και υψηλής ευκολίας ρευστοποίησης επενδύσεις, ώστε να καλύπτει τις ανάγκες ρευστότητας για διάστημα έως 30 ημερών. Η χρηματοδότηση των μακροπρόθεσμων αναγκών του προστατεύεται, επιπλέον, από ένα ικανοποιητικό αριθμό πιστώσεων και την ικανότητα να πωλήσει μακροπρόθεσμα χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία.

(δ) Εκτιμήσεις για την εξέλιξη των δραστηριοτήτων κατά το δεύτερο εξάμηνο της χρήσης 2009

Βάση των δεδομένων που πλέον υπάρχουν στο παγκόσμιο χρηματοπιστωτικό σύστημα έχουν επηρεαστεί και οι επιδόσεις της «πραγματικής» οικονομίας. Ο Όμιλος λαμβάνοντας υπόψη την προαναφερθείσα κατάσταση θα θέσει ως προτεραιότητα για το Β' Εξάμηνο του 2009 την εστίαση σε ενέργειες που θα εξασφαλίσουν την μείωση του κόστους παραγωγής και των λειτουργικών εξόδων καθώς και την παραγωγή θετικών χρηματικών ροών. Επίσης θα γίνουν ενέργειες αναδιάρθρωσης μέρους του δανεισμού από βραχυπρόθεσμο σε μακροπρόθεσμο με στόχο την διασφάλιση των χρηματοοικονομικών μεγεθών του Ομίλου. Ποιο συγκεκριμένα:

- Περαιτέρω ανάπτυξη της υφιστάμενης μάρκας Κορρές Φυσικά Προϊόντα στην Ελληνική Αγορά, η οποία θα πραγματοποιηθεί μέσω της εισόδου στην αγορά νέων καινοτόμων σειρών, όπου μερικές από αυτές έχουν ήδη τοποθετηθεί στην αγορά με παράδειγμα την οργανική σειρά προσώπου MATERIA HERBA καθώς και την νέα σειρά προσώπου με βάση την βελανιδιά που αφορά προϊόντα αντιγηρανσης. Ενίσχυση της κατηγορίας μαλλιών με το λανσάρισμα νέων βαφών μαλλιών σε σωληνάριο καθώς και συνεχής βελτίωση των υφιστάμενων κατηγοριών με σκοπό την διατήρηση και ανάπτυξη των μεριδίων της μάρκας.
- Στις αγορές του εξωτερικού θα υπάρξει στρατηγική εστίασης κατά προτεραιότητα στις ώριμες κατά τον Όμιλο αγορές τόσο από πλευράς παρουσίας της μάρκας σε συνδυασμό με την υψηλή αποδοχή αντίστοιχων φυσικών καλλυντικών σε αυτές τις αγορές. Βασικότερη σε Ευρωπαϊκό επίπεδο αγορά αποτελεί η Γερμανία όπου μέσω της θυγατρικής του Ομίλου της «DISTRICT TWO» υπάρχει σχέδιο ανάπτυξης αυτής τόσο με ενδυνάμωση της παρουσίας στα υφιστάμενα ημιεπιλεκτικά κανάλια διανομής όσο και με την τοποθέτηση της μάρκας Κορρές στο κανάλι διάθεσης μέσω φαρμακείου που αποτελεί τον πλέον κατάλληλο χώρο προβολής της μάρκας όπως έχει αποδειχθεί και στην Ελλάδα. Οι υπόλοιπες χώρες όπου θα επικεντρωθεί ο Όμιλος είναι η Αμερική, Ισπανία και Γαλλία όπου ήδη στις περισσότερες από αυτές έχει αρχίσει να έχει καλή παρουσία.
- Έρευνα και ανάπτυξη νέων προϊόντων, νέων προϊόντων κατηγοριών, νέων καινοτομικών μεθόδων παραγωγής (εκχυλίσματα από βότανα κλπ.), καθώς και αξιοποίηση των ιδιοτήτων ενδημικών βοτάνων της ελληνικής χλωρίδας. Η δραστηριότητα αυτή αποτελεί ένα από τα σημαντικότερα ανταγωνιστικά πλεονεκτήματα του Ομίλου.
- Θα υπάρξει επικέντρωση στον βέλτιστο χειρισμό της εφοδιαστικής αλυσίδας προκειμένου να επιτευχθεί σημαντική βελτίωση στον χειρισμό των παραγωγών και αποθεμάτων για να διατηρούνται τα σωστά αποθέματα ασφαλείας που απαιτούνται για την λειτουργία της εταιρείας. Παράλληλα θα τηρηθεί πολύ αυστηρή πιστωτική πολιτική προς τους πελάτες Ελλάδος & Εξωτερικού προκειμένου να διασφαλιστεί η δυνατόν μικρότερη έκθεση σε τυχόν επισφάλεια.

- Τέλος με απόφαση του Δ.Σ. της 30^{ης} Ιουλίου 2009 αποφασίστηκε η συγχώνευση με απορρόφηση της 100% πλέον θυγατρικής του Ομίλου ΦΑΡΜΑΚΟΝ Βορείου Ελλάδος Α.Ε.Β.Ε. με ορισμό του Ισολογισμού μετασχηματισμού την 31^η Ιουλίου 2009. Η διαδικασία της απορρόφησης αναμένεται να έχει ολοκληρωθεί εφόσον εγκριθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες έως το τέλος της χρήσης 2009.

(ε) Σημαντικές συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι εμπορικές συναλλαγές της εταιρείας με τα συνδεδεμένα με αυτή πρόσωπα στη διάρκεια του πρώτου εξαμήνου της χρήσης 2009, έχουν πραγματοποιηθεί υπό τους συνήθεις όρους της αγοράς, δεν διαφοροποιήθηκαν σημαντικά αναλογικά με τις αντίστοιχες συναλλαγές που πραγματοποιήθηκαν σε προηγούμενες χρήσεις και συνεπώς δεν επηρεάζουν σημαντικά τη χρηματοοικονομική θέση και τις επιδόσεις της μητρικής εταιρείας κατά το πρώτο εξάμηνο του τρέχοντος οικονομικού έτους.

Συνοπτικά οι συναλλαγές τις εταιρείας με τις παραπάνω αναφερθείσες εταιρείες παρουσιάζονται παρακάτω:

(Ποσά σε €)

Εταιρεία	Πωλήσεις Αγαθών και Υπηρεσιών	Αγορές Αγαθών και Υπηρεσιών	Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις
Θυγατρικές				
Κίνγκς εντ Κουήνς Μονοπρόσωπη Ε.Π.Ε	362.538		3.778.488	5.200
Κορρές Ομοιοπαθητικά Α.Ε.	36.136	60	93.756	165
Φύτο Τουέλβ Α.Ε.Ε.			98.703	
District Two GmbH	224.922	2.000	1.482.735	
Φάρμακον Βορείου Ελλάδας Α.Ε.Β.Ε.		350.000	1.204.406	356.500
Milgauss Limited				1.002.000
Σύνολο	623.597	352.060	6.658.089	1.363.865
Συγγενής				
Προϊόντα Κρόκου Κοζάνης ΑΕΒΕ			370.225	
Σύνολο	0	0	370.225	0
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	122.157	32	151.727	132
Σύνολο	122.157	32	151.727	132
Γενικό Σύνολο	745.754	352.092	7.180.041	1.363.997

Σε σχέση με τις συναλλαγές που εκτελούνται μεταξύ των ανωτέρω εταιρειών και της Μητρικής η κατάσταση είναι η ακόλουθη:

- Α. Η «Κίνγκς εντ Κουήνς Μ. Ε.Π.Ε.» αγοράζει σχεδόν αποκλειστικά από την «Κορρές Α.Ε. Φυσικά Προϊόντα» τα καλλυντικά προϊόντα τα οποία εμπορεύεται.
- Β. Η «Κορρές Ομοιοπαθητικά Α.Ε.» δραστηριοποιείται στον χώρο του φαρμακείων πωλώντας ομοιοπαθητικά σκευάσματα που αγοράζει τόσο από την «Κορρές Α.Ε. Φυσικά Προϊόντα» όσο και από τρίτους προμηθευτές
- Γ. Η «Φύτο Τουέλβ Α.Ε.Ε.» παραμένει ακόμη ανενεργή καθώς δεν έχει ολοκληρωθεί το προπαρασκευαστικό στάδιο της μελέτης που αφορά την μελλοντική παραγωγή και εκμετάλλευση εκχυλισμάτων βοτάνων.
- Δ. Σε σχέση με την «District Two GmbH» δραστηριοποιείται στον κλάδο των καλλυντικών στην αγορά της Γερμανίας και περίπου το 70% του τζίρου της πραγματοποιείται από τα προϊόντα που αγοράζει από την «Κορρές Α.Ε. Φυσικά Προϊόντα».
- Ε. Η «Φάρμακον Βορείου Ελλάδας Α.Ε.Β.Ε.» παρέχει υπηρεσίες προώθησης των προϊόντων του Ομίλου στην Βόρεια Ελλάδα.
- Ζ. Η «Προϊόντα Κρόκου Κοζάνης ΑΕΒΕ» έχει ως αντικείμενο εργασιών της την παραγωγή προϊόντων με βάση τον Κρόκο Κοζάνης.
- Η. Η «Milgauss Limited» είναι η νεοσυσταθείσα εταιρεία Holding του Ομίλου στην Κύπρο που θα έχει ως αντικείμενο εργασιών της την μελλοντική αξιοποίηση επιχειρηματικών ευκαιριών του Ομίλου.

Γ) ΈΚΘΕΣΗ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣΗΣ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ**Προς τους Μετόχους της ΚΟΡΡΕΣ Α.Ε – ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ****Εισαγωγή**

Επισκοπήσαμε το συνημμένο εταιρικό και ενοποιημένο συνοπτικό ισολογισμό της ΚΟΡΡΕΣ Α.Ε – ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ (η Εταιρεία) και των θυγατρικών της (ο Όμιλος) της 30ης Ιουνίου 2009, τις σχετικές εταιρικές και ενοποιημένες συνοπτικές καταστάσεις αποτελεσμάτων, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της εξαμηνιαίας περιόδου που έληξε αυτήν την ημερομηνία, καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις, που συνθέτουν την ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης του άρθρου 5 του Ν.3556/2007. Η Διοίκηση της Εταιρείας έχει την ευθύνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση (Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο «ΔΛΠ» 34). Δική μας ευθύνη είναι η έκφραση ενός συμπεράσματος επί αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής οικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

Εύρος της εργασίας επισκόπησης

Διενεργήσαμε την επισκόπησή μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Επισκόπησης 2410 «Επισκόπηση Ενδιάμεσης Οικονομικής Πληροφόρησης που Διενεργείται από τον Ανεξάρτητο Ελεγκτή της Οικονομικής Μονάδας». Η επισκόπηση της ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης συνίσταται στη διενέργεια διαδικασιών για την αναζήτηση πληροφοριών, κυρίως από πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για οικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή κριτικής ανάλυσης και λοιπών διαδικασιών επισκόπησης. Το εύρος μίας εργασίας επισκόπησης είναι ουσιαστικά μικρότερο από έναν έλεγχο που διενεργείται σύμφωνα με τα Διεθνή Ελεγκτικά Πρότυπα και επομένως, δεν μας δίνει τη δυνατότητα να αποκτήσουμε τη διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα τα οποία θα είχαν επισημανθεί σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια, με την παρούσα δεν διατυπώνουμε γνώμη ελέγχου.

Συμπέρασμα Επισκόπησης

Με βάση τη διενεργηθείσα επισκόπηση, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε που θα μας οδηγούσε στο συμπέρασμα ότι η συνημμένη ενδιάμεση οικονομική πληροφόρηση δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιαστική άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

Αναφορά επί Άλλων Νομικών και Κανονιστικών Θεμάτων

Πέραν της ανωτέρω ενδιάμεσης οικονομικής πληροφόρησης, επισκοπήσαμε και τα υπόλοιπα στοιχεία της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης του άρθρου 5 του Ν.3556/2007 και των κατ' εξουσιοδότηση αυτού του Νόμου, Αποφάσεων της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς. Από την ανωτέρω επισκόπηση διαπιστώσαμε ότι η εν λόγω έκθεση περιλαμβάνει τα στοιχεία και τις πληροφορίες που προβλέπονται από το Νόμο και τις Αποφάσεις και είναι συνεπής με τη συνημμένη οικονομική πληροφόρηση.



Πράιςγουοτερχαους Κούπερς
Ανώνυμος ελεγκτική Εταιρεία
Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές
Λ. Κηφισίας 268
15232 Χαλάνδρι
ΑΜ ΣΟΕΛ 113

Αθήνα, 06 Αυγούστου 2009
Ο ΟΡΚΩΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ

Κωνσταντίνος Μιχαλάτος
ΑΜ ΣΟΕΛ 17701

Δ) ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ 1/1 – 30/6/2009**Κατάσταση Οικονομικής Θέσης**

Η κατάσταση οικονομικής θέσης του Ομίλου και της Εταιρείας για την περίοδο 1/1 – 30/06/2009 και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης χρήσης έχουν ως εξής:

		Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	Σημειώσεις	30/6/09	31/12/08	30/6/09	31/12/08
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό					
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	4	20.181.719	19.297.749	19.690.003	18.769.000
Άυλα στοιχεία ενεργητικού	4	3.842.657	2.540.447	3.818.486	2.516.492
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	5	0	0	9.778.555	6.776.555
Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις	6	2.274.969	2.340.459	2.420.640	2.420.640
Χρηματοοικ.στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	7	856.826	942.982	856.826	942.982
Υπεραξία επιχείρησης	8	9.102.789	6.584.971	0	0
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις		1.092.769	906.046	0	0
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις		1.216.068	1.149.304	1.202.020	1.134.754
		38.567.797	33.761.958	37.766.531	32.560.422
Κυκλοφορούν ενεργητικό					
Αποθέματα	9	18.432.435	18.003.937	15.969.017	15.305.138
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	10	32.372.689	36.525.168	33.949.853	36.188.448
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	11	7.492.697	3.357.850	1.887.168	2.098.481
		58.297.820	57.886.955	51.806.038	53.592.067
-					
Σύνολο ενεργητικού		96.865.617	91.648.913	89.572.569	86.152.489
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					
Ίδια κεφάλαια					
Μετοχικό κεφάλαιο		4.504.500	4.504.500	4.504.500	4.504.500
Ίδιες μετοχές	12	-581.999	-87.536	-581.999	-87.536
Υπέρ το άρτιο		7.873.819	7.873.819	7.873.819	7.873.819
Αποθεματικά κεφάλαια		1.327.477	1.392.955	1.327.477	1.392.955
Αποτελέσματα σε νέο		9.281.802	7.648.235	10.197.893	8.435.307
Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής		22.405.598	21.331.973	23.321.689	22.119.045
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		5.026.345	-307.927	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων		27.431.943	21.024.046	23.321.689	22.119.045
Υποχρεώσεις					
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις		1.609.367	1.373.243	1.613.983	1.339.642
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία		466.883	403.383	406.337	356.337
Δανειακές υποχρεώσεις	13	8.307.834	8.608.322	8.307.834	8.608.322
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων		10.384.083	10.384.948	10.328.154	10.304.302
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	14	18.784.230	21.665.736	16.770.111	16.747.410
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις		1.151.970	949.568	949.999	898.744
Δανειακές υποχρεώσεις	13	39.113.390	37.624.615	38.202.616	36.082.988
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων		59.049.591	60.239.919	55.922.726	53.729.142
Σύνολο υποχρεώσεων		69.433.674	70.624.867	66.250.880	64.033.444
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων		96.865.617	91.648.913	89.572.569	86.152.489

Οι σημειώσεις στις σελίδες 13 - 26 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.

Κατάσταση Αποτελεσμάτων

Οι καταστάσεις αποτελεσμάτων του Ομίλου και της Εταιρείας για την περίοδο 1/1 – 30/06/2009 και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης περιόδου έχουν ως εξής:

	Σημειώσεις	<u>Ο Όμιλος</u>		<u>Η Εταιρεία</u>	
		1/1 - 30/6/2009	1/1 - 30/6/2008	1/1 - 30/6/2009	1/1 - 30/6/2008
Πωλήσεις	15	27.045.030	25.617.760	25.081.107	25.242.471
Κόστος Πωληθέντων		-10.208.902	-9.183.403	-9.660.780	-9.474.142
Μεικτό Κέρδος		16.836.128	16.434.357	15.420.327	15.768.329
Έξοδα ερευνών και ανάπτυξης		-544.332	-670.840	-549.332	-673.840
Έξοδα διάθεσης		-9.308.787	-9.337.717	-7.968.836	-8.068.383
Έξοδα διοίκησης		-2.336.851	-2.476.643	-2.015.956	-2.350.341
Λοιπά έσοδα / έξοδα		534.288	512.714	529.029	477.375
Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων		5.180.445	4.461.871	5.415.232	5.153.140
Χρηματοοικονομικά έσοδα	16	44.476	90.672	44.061	89.993
Χρηματοοικονομικά έξοδα	16	-1.318.167	-812.717	-1.256.627	-805.777
Αποτελέσματα από συγγενείς επιχειρήσεις	6	-65.490	-47.500	0	0
Κέρδη προ φόρων		3.841.263	3.692.326	4.202.666	4.437.356
Φόρος εισοδήματος	17	-1.001.243	-1.049.288	-1.054.082	-1.226.717
Καθαρά κέρδη περιόδου		2.840.020	2.643.038	3.148.584	3.210.639
Καθαρά κέρδη περιόδου αποδιδόμενα σε:					
Ιδιοκτήτες της μητρικής		3.021.566	2.643.038	3.148.584	3.210.639
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		-181.545	-	-	-
		2.840.020	2.643.038	3.148.584	3.210.639
Κέρδη ανά μετοχή					
Βασικά και μειωμένα	18	0,2616	0,2288	0,2726	0,2780
Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων		6.307.558	5.184.111	6.478.255	5.869.630

Οι καταστάσεις αποτελεσμάτων του Ομίλου και της Εταιρείας για την περίοδο 1/4 – 30/06/2009 και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης περιόδου έχουν ως εξής:

		<u>Ο Όμιλος</u>		<u>Η Εταιρεία</u>	
		1/4 - 30/6/2009	1/4 - 30/6/2008	1/4 - 30/6/2009	1/4 - 30/6/2008
Πωλήσεις		12.590.959	14.341.911	11.635.111	14.137.756
Κόστος Πωληθέντων		-5.014.225	-5.317.056	-4.666.468	-5.420.639
Μεικτό Κέρδος		7.576.734	9.024.855	6.968.644	8.717.117
Έξοδα ερευνών και ανάπτυξης		-136.208	-383.882	-137.708	-385.382
Έξοδα διάθεσης		-4.771.010	-5.134.052	-3.698.615	-4.291.333
Έξοδα διοίκησης		-554.588	-1.523.237	-903.357	-1.460.800
Λοιπά έσοδα / έξοδα		378.349	178.153	394.076	174.515
Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων		2.493.276	2.161.837	2.623.039	2.754.117
Χρηματοοικονομικά έσοδα		-236	-95.971	-650	42.201
Χρηματοοικονομικά έξοδα		-725.843	-511.109	-705.735	-505.960
Αποτελέσματα από συγγενείς επιχειρήσεις		-65.849	-40.691	0	0
Κέρδη προ φόρων		1.701.348	1.652.238	1.916.654	2.290.358
Φόρος εισοδήματος		-449.279	-534.415	-475.904	-682.289
Καθαρά κέρδη περιόδου		1.252.068	1.117.823	1.440.750	1.608.069
Καθαρά κέρδη περιόδου αποδιδόμενα σε:					
Ιδιοκτήτες της μητρικής		1.362.447	1.117.822	1.440.750	1.608.070
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		-110.379	-	-	-
		1.252.068	1.117.822	1.440.750	1.608.070
Κέρδη ανά μετοχή					
Βασικά και μειωμένα	18	0,1180	0,0967	0,1247	0,1392
Κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων		3.080.405	2.543.399	3.176.820	3.132.683

Οι σημειώσεις στις σελίδες 13 - 26 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.

Κατάσταση Συνολικών Εσόδων

Η κατάσταση συνολικών εσόδων του Ομίλου και της Εταιρείας για την περίοδο 1/1 – 30/6/2009 και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης περιόδου έχουν ως εξής:

	Σημειώσεις	<u>Ο Όμιλος</u>		<u>Η Εταιρεία</u>	
		1/1 - 30/6/2009	1/1 - 30/6/2008	1/1 - 30/6/2009	1/1 - 30/6/2008
Καθαρά κέρδη περιόδου		2.840.020	2.643.038	3.148.584	3.210.639
Αποτέλεσμα από αποτίμηση διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων	7	-86.155	201.981	-86.155	201.981
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου		-2.000	-35.782	-	-29.182
Φόρος εισοδήματος επί των λοιπών συνολικών εσόδων		20.677	-50.495	20.677	-50.495
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά φόρων		-67.478	115.704	-65.478	122.304
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου		2.772.543	2.758.742	3.083.107	3.332.943
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου αποδιδόμενα σε:					
Ιδιοκτήτες της μητρικής		2.954.088	2.758.742	3.083.107	3.332.943
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		-181.545	-	-	-
		2.772.543	2.758.742	3.083.107	3.332.943

Η κατάσταση συνολικών εσόδων του Ομίλου και της Εταιρείας για την περίοδο 1/4 – 30/6/2009 και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης περιόδου έχουν ως εξής:

		<u>Ο Όμιλος</u>		<u>Η Εταιρεία</u>	
		1/4 - 30/6/2009	1/4 - 30/6/2008	1/4 - 30/6/2009	1/4 - 30/6/2008
Καθαρά κέρδη περιόδου		1.252.068	1.117.822	1.440.750	1.608.070
Αποτέλεσμα από αποτίμηση διαθέσιμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων		-119.854	-56.005	-119.854	-56.005
Έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου		0	-31.382	0	-29.182
Φόρος εισοδήματος επί των λοιπών συνολικών εσόδων		29.102	14.001	29.102	14.001
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά φόρων		-90.752	-73.386	-90.752	-71.186
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου		1.161.316	1.044.436	1.349.998	1.536.884
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου αποδιδόμενα σε:					
Ιδιοκτήτες της μητρικής		1.271.695	1.044.436	1.349.998	1.536.884
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		-110.379	-	-	-
		1.161.316	1.044.436	1.349.998	1.536.884

Κατάσταση Ταμειακών Ροών

Οι ταμειακές ροές του Ομίλου και της Εταιρείας για την περίοδο 1/1 – 30/06/2009, και τα αντίστοιχα συγκρίσιμα μεγέθη της προηγούμενης περιόδου έχουν ως εξής:

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1/1 - 30/6/2009	1/1 - 30/6/2008	1/1 - 30/6/2009	1/1 - 30/6/2008
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	3.841.263	3.692.327	4.202.666	4.437.356
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.127.112	722.239	1.063.024	716.489
Προβλέψεις	63.500	231.554	50.000	229.554
Λοιπές μη ταμιακές συναλλαγές	61.490	8.722	0	-29.182
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-44.061	-4.953	-44.061	-4.953
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.289.446	666.524	1.256.627	666.524
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-426.016	-3.301.263	-663.879	-2.882.536
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	1.178.066	-1.982.441	2.171.330	-2.785.219
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-2.486.088	1.225.146	-3.512.906	1.277.490
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-1.209.347	-533.048	-1.176.528	-533.048
Καταβεβλημένοι φόροι	-129.477	-343.033	-86.665	-343.033
Σύνολο εισροών/ εκροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	3.265.888	381.774	3.259.606	749.442
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικής & συγγενούς επιχείρησης (*)	4.416.001	-3.182.472	-581.999	-3.417.668
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-3.115.970	-5.221.095	-3.063.771	-5.206.958
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	99.735	812	74.806	812
Τόκοι εισπραχθέντες	44.061	4.953	44.061	4.953
Σύνολο εισροών/ εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	1.443.827	-8.397.802	-3.526.902	-8.618.861
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	6.251.578	14.386.574	6.251.578	14.002.352
Εξοφλήσεις δανείων	-4.999.989	-624.518	-4.369.138	-624.518
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	-440.457	-394.962	-440.457	-394.962
Μερίσματα πληρωθέντα	-1.386.000	-1.770.402	-1.386.000	-1.770.402
Σύνολο εισροών/εκροών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-574.868	11.596.692	55.983	11.212.470
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	4.134.847	3.580.664	-211.313	3.343.052
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	3.357.850	2.209.200	2.098.481	2.017.809
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	7.492.697	5.789.865	1.887.168	5.360.861

(*) Στο κονδύλι ύψους € 4.416.001 που αναφέρεται στις επενδυτικές δραστηριότητες του ομίλου «Απόκτηση θυγατρικής & συγγενούς επιχείρησης» περιλαμβάνεται ποσό € 4.998.000 που αφορά εισροή από την συμμετοχή της μειοψηφίας στην θυγατρική Milgauss Limited (Σημείωση 5. Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις), καθώς επίσης και ποσό € 581.999 εκροή που αφορά αγορά ιδίων μετοχών.

Οι σημειώσεις στις σελίδες 13 - 26 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτών των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.

Κατάσταση Μεταβολής Ιδίων Κεφαλαίων

Η κατάσταση μεταβολής των Ιδίων Κεφαλαίων του Ομίλου και της Εταιρείας κατά την περίοδο 1/1 – 30/6/2009, και τα συγκρίσιμα μεγέθη της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης έχουν ως εξής:

Ο Όμιλος

	Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους ιδιοκτήτες της μητρικής						Μη ελέγχουσες συμμετοχές	Σύνολο
	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Ίδιες μετοχές	Αποθεμα- τικά κεφάλαια	Αποτελέ- σματα σε νέο	Σύνολο		
Μεταβολή ιδίων κεφαλαίων περιόδου 1/1 - 30/6/2009								
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2009	4.504.500	7.873.819	-87.536	1.392.955	7.648.235	21.331.973	-307.927	21.024.046
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου 1/1 - 30/6/2009	0	0	0	-65.478	3.019.566	2.954.088	-181.545	2.772.543
Διανομή μερίσματος	0	0	0	0	-1.386.000	-1.386.000	0	-1.386.000
Απόκτηση ιδίων μετοχών	0	0	-494.463	0	0	-494.463	0	-494.463
Απόκτηση συμμετοχών	0	0	0	0	0	0	5.515.818	5.515.818
Συνολικό αναγνωριζόμενο κέρδος (ζημιά) περιόδου	0	0	-494.463	-65.478	1.633.566	1.073.624	5.334.273	6.407.897
Υπόλοιπα κατά την 30η Ιουνίου 2009	4.504.500	7.873.819	-581.999	1.327.477	9.281.801	22.405.598	5.026.346	27.431.943
Μεταβολή ιδίων κεφαλαίων περιόδου 1/1 - 30/6/2008								
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2008	2.310.000	10.110.000	0	707.498	5.733.523	18.861.020	7.654	18.868.674
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου 1/1 - 30/6/2008	0	-29.182	0	151.486	2.636.438	2.758.742	0	2.758.742
Διανομή μερίσματος	0	0	0	0	-1.771.000	-1.771.000	0	-1.771.000
Απόκτηση θυγατρικής εταιρείας	0	0	0	0	0	0	-51.986	-51.986
Αύξηση κεφαλαίου με κεφαλαιοποίηση «Υπέρ το άρτιο»	2.194.500	-2.194.500	0	0	0	0	0	0
Συνολικό αναγνωριζόμενο κέρδος περιόδου	2.194.500	-2.223.682	0	151.486	865.438	987.742	-51.986	935.756
Υπόλοιπα κατά την 30η Ιουνίου 2008	4.504.500	7.886.318	0	858.984	6.598.961	19.848.763	-44.332	19.804.431

Η Εταιρεία

	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Ίδιες μετοχές	Αποθεμα- τικά κεφάλαια	Αποτελέ- σματα σε νέο	Σύνολο
Μεταβολή ιδίων κεφαλαίων περιόδου 1/1 - 30/6/2009						
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2009	4.504.500	7.873.819	-87.536	1.392.955	8.435.307	22.119.044
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου 1/1 - 30/6/2009	0	0	0	-65.478	3.148.584	3.083.107
Απόκτηση ιδίων μετοχών	0	0	-494.463	0	0	-494.463
Διανομή μερίσματος	0	0	0	0	-1.386.000	-1.386.000
Συνολικό αναγνωριζόμενο κέρδος (ζημιά) χρήσης	0	0	-494.463	-65.478	1.762.584	1.202.643
Υπόλοιπα κατά την 30η Ιουνίου 2009	4.504.500	7.873.819	-581.999	1.327.477	10.197.892	23.321.689
Μεταβολή ιδίων κεφαλαίων περιόδου 1/1 - 30/6/2008						
Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2008	2.310.000	10.110.000	0	707.498	6.228.839	19.356.336
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα περιόδου 1/1 - 30/6/2008	0	-29.182	0	151.486	3.210.639	3.332.943
Διανομή μερίσματος	0	0	0	0	-1.771.000	-1.771.000
Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου και Υπέρ το Άρτιο	2.194.500	-2.194.500	0	0	0	0
Συνολικό αναγνωριζόμενο κέρδος περιόδου	2.194.500	-2.223.682	0	151.486	1.439.639	1.561.943
Υπόλοιπα κατά την 30η Ιουνίου 2008	4.504.500	7.886.318	0	858.984	7.668.478	20.918.279

Επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις

1. Γενικές Πληροφορίες

Ο Όμιλος της «Κορρές Α.Ε. – Φυσικά Προϊόντα» (εφεξής «ο Όμιλος») παρουσιάζει τις ενδιάμεσες οικονομικές της καταστάσεις για την περίοδο 1/1 – 30/6/2009.

Κύριο αντικείμενο του Ομίλου είναι η παραγωγή, σε εργοστάσια δικά της ή τρίτων, διανομή και εμπορία καλλυντικών, φαρμακευτικών ειδών και ομοιοπαθητικών προϊόντων.

Οι μετοχές της μητρικής εταιρείας (εφεξής «η Εταιρεία») από την 12η Απριλίου 2007 διαπραγματεύονται στο Χρηματιστήριο Αθηνών στην κατηγορία Μεσαίας και Μικρής Κεφαλαιοποίησης.

Αναλυτικά η δομή του ομίλου καθώς και η μέθοδος ενοποίησης των εταιρειών έχουν ως εξής:

Επωνυμία	Έδρα	Κύρια δραστηριότητα	Ποσοστό συμμετοχής	Μέθοδος Ενοποίησης	Σχέση συμμετοχής
Κορρές Α.Ε. - Φυσικά Προϊόντα	Ελλάδα	Παραγωγή και εμπορία καλλυντικών, φαρμακευτικών και ομοιοπαθητικών προϊόντων	Μητρική	-	-
Κίνγκς εντ Κουήνς Μονοπρόσωπη Ε.Π.Ε	Ελλάδα	Εμπορία καλλυντικών	100,0%	Ολική	Άμεση
Κορρές Ομοιοπαθητικά Α.Ε.	Ελλάδα	Εμπορία ομοιοπαθητικών προϊόντων	100,0%	Ολική	Άμεση
Φύτο Τουέλβ Α.Ε.Ε.	Ελλάδα	Εμπορία και διανομή φυτικών εκχυλισμάτων	60,0%	Ολική	Άμεση
District Two GmbH	Γερμανία	Εμπορία καλλυντικών, φαρμακευτικών και ομοιοπαθητικών προϊόντων	50,0%	Ολική	Άμεση
Φάρμακον Βορείου Ελλάδας Α.Ε.Β.Ε.	Ελλάδα	Εμπορία καλλυντικών, φαρμακευτικών και ομοιοπαθητικών προϊόντων	100,0%	Ολική	Άμεση
Προϊόντα Κρόκου Κοζάνης ΑΕΒΕ	Ελλάδα	Παραγωγή και εμπορία προϊόντων με χρήση κρόκου	45,0%	Καθαρή Θέση	Άμεση
Milgauss Limited	Κύπρος	Επενδυτική δραστηριότητα	16,7%	Ολική	Άμεση

Κατά την τρέχουσα περίοδο η Εταιρεία: (α) συμμετείχε στην ίδρυση στην «Milgauss Limited» (β) απέκτησε επιπλέον συμμετοχή ποσοστού 30% στην «Φάρμακον Βορείου Ελλάδας Α.Ε.Β.Ε.». Περισσότερη πληροφόρηση αναφορικά με τις παραπάνω αποκτήσεις παρατίθεται παρακάτω στις υπ' αριθμ. 5 και 8 επιλεγμένες σημειώσεις.

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού την 30/06/09 για την Εταιρεία ήταν διακόσια τριάντα τρία (233) άτομα ενώ για τον Όμιλο διακόσια ενενήντα δύο (292) άτομα και αντίστοιχα για την 30/06/08 ήταν για την Εταιρεία διακόσια σαράντα εννέα (249) άτομα, ενώ για τον Όμιλο τριακόσια (300) άτομα.

2. Βάση σύνταξης των συνοπτικών ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων

Οι συνημμένες ενδιάμεσες εταιρικές και ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις (εφεξής οι «οικονομικές καταστάσεις») της εταιρείας «Κορρές Α.Ε. – Φυσικά Προϊόντα» με ημερομηνία 30 Ιουνίου 2009 έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34 (Δ.Λ.Π. 34 «Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις»), όπως αυτό εκδόθηκε από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB) και υιοθετήθηκε από την Ευρωπαϊκή Ένωση (ΕΕ).

Οι συνημμένες ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν όλη την πληροφόρηση και τις γνωστοποιήσεις που απαιτούνται για τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις και θα πρέπει να διαβάζονται σε συνάρτηση με τις ελεγμένες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31ης Δεκεμβρίου 2008 που είναι διαθέσιμες στην ιστοσελίδα της εταιρείας www.korres.com.

Τυχόν διαφορές σε ποσά των οικονομικών καταστάσεων και αντίστοιχα ποσά των επιλεγμένων σημειώσεων οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.

Οι συνημμένες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις συντάχτηκαν με βάση τις ίδιες λογιστικές πολιτικές που εφαρμόστηκαν για τη σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2008, με εξαίρεση τις μεταβολές που έχουν επέλθει σε αυτές λόγω υιοθέτησης από τον Όμιλο νέων ή αναθεωρημένων Δ.Λ.Π. - Δ.Π.Χ.Α. ή Διερμηνειών που ισχύουν από την 1^η Ιανουαρίου 2009 και μετά. Οι εν λόγω μεταβολές περιγράφονται στην επόμενη υπ' αριθμ 3.1. σημείωση.

3. Νέα Πρότυπα και Διερμηνείες

3.1. Νέα, αναθεωρημένα ή τροποποιημένα πρότυπα που εφαρμόστηκαν υποχρεωτικά για πρώτη φορά στην τρέχουσα περίοδο

ΔΛΠ 34 – Ενδιάμεση οικονομική αναφορά (τροποποίηση του προτύπου που εφαρμόζεται για πρώτη φορά στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της τρέχουσας χρήσης)

Στο εν λόγω πρότυπο, βάσει του οποίου παρουσιάζονται οι παρούσες ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις, επήλθαν αλλαγές λόγω κυρίως της αναθεώρησης του ΔΛΠ 1. Με την αναθεώρηση αυτή, ορίστηκαν αλλαγές στην χρησιμοποιούμενη ορολογία όλων των προτύπων. Ειδικά στο ΔΛΠ 34 τροποποιήθηκε η ορολογία και το περιεχόμενο των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων. Επίσης προστέθηκαν νέες απαιτήσεις αναφορικά με την παρουσίαση εσόδων και εξόδων των ενδιάμεσων περιόδων.

Σύμφωνα με τις παραπάνω τροποποιήσεις ο Όμιλος θα πρέπει να παρουσιάζει όλα τα στοιχεία των εσόδων και εξόδων που αναγνωρίστηκαν στην ενδιάμεση περίοδο:

(α) είτε σε μία ενιαία κατάσταση

(β) είτε σε δύο καταστάσεις: μία κατάσταση που θα παρουσιάζει τα στοιχεία των κερδών ή ζημιών της περιόδου (ξεχωριστή κατάσταση αποτελεσμάτων) και μία δεύτερη κατάσταση η οποία θα ξεκινά από το αποτέλεσμα της περιόδου και θα συνεχίζει παρουσιάζοντας τα στοιχεία των λοιπών συνολικών εσόδων (Κατάσταση Συνολικών Εσόδων).

Ο Όμιλος επέλεξε τον (β) τρόπο παρουσίασης των εσόδων και εξόδων που αναγνωρίστηκαν στην ενδιάμεση περίοδο (σε δύο καταστάσεις).

ΔΠΧΑ 8 – Λειτουργικοί τομείς (νέο πρότυπο που εφαρμόζεται από την 1/1/2009)

Αντικαθιστά το ΔΛΠ 14 «Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα». Σκοπός του νέου προτύπου είναι η παροχή οδηγιών αναφορικά με τη γνωστοποίηση πληροφοριών σχετικά με τους λειτουργικούς τομείς μιας επιχείρησης, τα προϊόντα, τις υπηρεσίες της, τους γεωγραφικούς τομείς δραστηριότητας και τους σημαντικούς πελάτες της. Το πρότυπο υιοθετεί την «προσέγγιση της Διοίκησης», απαιτώντας από τις επιχειρήσεις οι πληροφορίες που παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις να είναι αυτές που χρησιμοποιεί η Διοίκηση εσωτερικά για την εκτίμηση της απόδοσης κατά τομέα επιμερισμού των πόρων της επιχείρησης στους λειτουργικούς τομείς της.

Ένας λειτουργικός τομέας αποτελεί συστατικό μέρος της επιχείρησης: (α) που αναλαμβάνει επιχειρηματικές δραστηριότητες από τις οποίες μπορεί να αποκομίζει έσοδα και να πραγματοποιεί έξοδα (β) του οποίου τα λειτουργικά αποτελέσματα αξιολογούνται από τον επικεφαλής λήψης επιχειρηματικών αποφάσεων σε τακτά χρονικά διαστήματα, προκειμένου να αποφασίζει για την κατανομή των πόρων της επιχείρησης στους διάφορους τομείς και να εκτιμά την απόδοσή τους (γ) για τα οποία είναι διαθέσιμη ξεχωριστή χρηματοοικονομική πληροφόρηση. Η τροποποίηση είχε σαν αποτέλεσμα την αύξηση του αριθμού των τομέων που παρουσιάζονται στις οικονομικές καταστάσεις καθώς οι τομείς εσωτερικού – εξωτερικού αναλύονται περαιτέρω σε καλλυντικά, Ομοιοπαθητικά και Φαρμακευτικά & Λοιπά. Ανάλογη τροποποίηση πραγματοποιήθηκε και στη συγκριτική περίοδο 1/1 – 30/6/2008.

ΔΛΠ 23 – Κόστος δανεισμού (αναθεώρηση του προτύπου που εφαρμόζεται από την 1/1/2009)

Η βασική διαφορά σε σχέση με την προηγούμενη έκδοση αφορά στην κατάργηση της επιλογής αναγνώρισης ως έξοδο του κόστους δανεισμού που σχετίζεται με τα περιουσιακά στοιχεία ενεργητικού, τα οποία απαιτείται ένα σημαντικό χρονικό διάστημα προκειμένου να μπορέσουν να λειτουργήσουν ή να πωληθούν. Ο Όμιλος εφάρμοσε την εν λόγω τροποποίηση χωρίς να προκύψει σημαντική επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του.

ΔΠΧΑ 2 – Πληρωμές βασιζόμενες σε συμμετοχικούς τίτλους (τροποποίηση του προτύπου που εφαρμόζεται από την 1/1/2009)

Τροποποιήθηκαν οι απαιτήσεις αναφορικά με το χειρισμό των προϋποθέσεων μιας συμφωνίας οι οποίες δεν συνεπάγονται κατοχύρωση συμμετοχικών τίτλων. Επίσης τροποποιήθηκαν οι ορισμοί της κατοχύρωσης και των προϋποθέσεων κατοχύρωσης, όπως και των προϋποθέσεων απόδοσης. Ο Όμιλος εφάρμοσε την εν λόγω τροποποίηση χωρίς να προκύψει σημαντική επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις του.

ΔΕΕΠΧ 15 – Συμφωνία κατασκευής ακινήτων (νέα διερμηνεία που ισχύει από την 1/1/2009)

Η Διερμηνεία αναφέρεται κυρίως σε θέματα χειρισμού από κατασκευαστές ακινήτων και των εταιρειών διαχείρισης και αξιοποίησης ακινήτων συμφωνιών με έναν ή περισσότερους αγοραστές, πριν ακόμη ολοκληρωθεί η κατασκευή. Η διερμηνεία δεν είχε εφαρμογή στον Όμιλο.

3.2. Νέα, αναθεωρημένα ή τροποποιημένα πρότυπα ή διερμηνείες που θα εφαρμοστούν εντός της τρέχουσας χρήσης 2009 μετά την ημερομηνία αναφοράς της τρέχουσας περιόδου

ΔΛΠ 1 – Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων (αναθεώρηση του προτύπου που θα εφαρμοστεί κατά την παρουσίαση των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της τρέχουσας χρήσης 2009)

Οι βασικές αλλαγές συνοψίζονται στη ξεχωριστή παρουσίαση των μεταβολών των ιδίων κεφαλαίων που προέρχονται από συναλλαγές με τους ιδιοκτήτες (μετόχους) με την ιδιότητα αυτών ως ιδιοκτήτες (π.χ. μερίσματα, αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου κ.α.) από τις λοιπές μεταβολές των ιδίων κεφαλαίων. Επιπλέον η αναθεώρηση του προτύπου επέφερε αλλαγές στην χρησιμοποιούμενη ορολογία καθώς και στην παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων. Οι νέοι ορισμοί δεν αλλάζουν τους κανόνες αναγνώρισης, αποτίμησης ή γνωστοποίησης συγκεκριμένων συναλλαγών και άλλων γεγονότων που απαιτούνται από άλλα πρότυπα. Ο Όμιλος θα εφαρμόσει το εν λόγω αναθεωρημένο πρότυπο κατά την παρουσίαση των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων 1/1 – 31/12/2009.

ΔΠΧΑ 3 – Συνενώσεις Επιχειρήσεων (αναθεώρηση του προτύπου που θα εφαρμόζεται από την 1/7/2009) **και**

ΔΛΠ 27 – Ενοποιημένες και ατομικές οικονομικές καταστάσεις (τροποποίηση του προτύπου που θα εφαρμόζεται από την 1/7/2009)

Το αναθεωρημένο ΔΠΧΑ 3 εισάγει μια σειρά αλλαγών στο λογιστικό χειρισμό συνενώσεων επιχειρήσεων οι οποίες θα επηρεάσουν το ποσό της αναγνωρισθείσας υπεραξίας, τα αποτελέσματα της περιόδου στην οποία πραγματοποιείται η συνένωση επιχειρήσεων και τα μελλοντικά αποτελέσματα. Το τροποποιημένο ΔΛΠ 27 απαιτεί συναλλαγές που οδηγούν σε αλλαγές ποσοστών συμμετοχής σε θυγατρική να καταχωρούνται στην καθαρή θέση. Όλες οι αλλαγές των ανωτέρω προτύπων θα εφαρμοστούν από την 1/7/2009 και θα επηρεάσουν μελλοντικές αποκτήσεις και συναλλαγές με μετόχους μειοψηφίας από την ημερομηνία αυτή και μετά.

ΔΛΠ 39 – Χρηματοοικονομικά μέσα: αναγνώριση και αποτίμηση (τροποποίηση του προτύπου που θα εφαρμόζεται από την 1/7/2009)

Η εν λόγω τροποποίηση αποσαφηνίζει τον τρόπο με τον οποίο θα έπρεπε να εφαρμόζονται, σε συγκεκριμένες περιπτώσεις, οι αρχές που καθορίζουν κατά πόσο ένας αντισταθμιζόμενος κίνδυνος ή τμήμα των ταμειακών ροών εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της λογιστικής αντιστάθμισης. Ο Όμιλος θα εφαρμόσει το εν λόγω αναθεωρημένο πρότυπο από την 1/7/2009 και μετά.

ΔΛΠ 32 – Χρηματοοικονομικά μέσα: παρουσίαση (τροποποίηση του προτύπου που θα εφαρμόζεται από την 1/7/2009) **και**
ΔΛΠ 1 – Παρουσίαση των Οικονομικών Καταστάσεων (τροποποίηση του προτύπου που θα εφαρμόζεται από την 1/7/2009)

Η τροποποίηση στο ΔΛΠ 32 απαιτεί όπως ορισμένα χρηματοοικονομικά μέσα διαθέσιμα από τον κάτοχο ("puttable μέσο") και υποχρεώσεις που ανακύπτουν κατά την ρευστοποίηση μιας οντότητας καταταχθούν ως Ίδια Κεφάλαια εάν πληρούνται συγκεκριμένα κριτήρια. Η τροποποίηση στο ΔΛΠ 1 απαιτεί γνωστοποίηση πληροφοριών σχετικά με τα ("puttable") μέσα που κατατάσσονται ως Ίδια Κεφάλαια. Οι ανωτέρω τροποποιήσεις θα εφαρμοστούν από τον Όμιλο αλλά αναμένεται να μην επηρεάσουν τις οικονομικές της καταστάσεις.

ΔΠΧΑ 1 – Πρώτη εφαρμογή των ΔΠΧΑ (τροποποίηση του προτύπου που θα εφαρμόζεται από την 1/7/2009) **και**

ΔΛΠ 27 – Ενοποιημένες και ατομικές οικονομικές καταστάσεις (τροποποίηση του προτύπου που θα εφαρμόζεται από την 1/7/2009)

Η τροποποίηση του ΔΠΧΑ 1 επιτρέπει σε μια επιχείρηση που υιοθετεί για πρώτη φορά τα ΔΠΧΑ, αν επιλέξει να αποτιμήσει τις επενδύσεις της σε θυγατρικές, κοινοπραξίες ή συγγενείς στην αξία κτήσης τους, να χρησιμοποιεί ως τεκμαιρόμενο κόστος είτε την εύλογη αξία είτε την λογιστική αξία με βάση τις προηγούμενες λογιστικές αρχές. Επίσης, η τροποποίηση καταργεί τον ορισμό της μεθόδου του κόστους από το ΔΛΠ 27 και το αντικαθιστά με την απαίτηση τα μερίσματα να παρουσιάζονται ως εισόδημα στις ατομικές οικονομικές καταστάσεις του επενδυτή. Οι ανωτέρω τροποποιήσεις θα εφαρμοστούν από τον Όμιλο από την 1/7/2009 (εφόσον συντρέξει περίπτωση νέων συνενώσεων του Ομίλου).

ΔΕΕΠΧ 17 – Διανομές μη ταμειακών στοιχείων του ενεργητικού στους ιδιοκτήτες (μετόχους) (θα εφαρμοστεί από τη 1/7/2009)

Παρέχει οδηγίες αναφορικά με τα εξής θέματα: (α) πότε θα πρέπει μία επιχείρηση να αναγνωρίζει τα μερίσματα πληρωτέα (β) πως θα πρέπει μια επιχείρηση να μετρά τα μερίσματα πληρωτέα και (γ) όταν μια επιχείρηση εξοφλεί τα μερίσματα πληρωτέα, πως θα πρέπει να λογιστικοποιεί τις διαφορές μεταξύ της λογιστικής αξίας των στοιχείων του ενεργητικού που διανέμονται και της λογιστικής αξίας των πληρωτέων μερισμάτων. Τις οδηγίες της Διεργμηνείας θα τις εφαρμόσει ο Όμιλος από την 1/7/2009.

4. Ενσώματες και ασώματες ακινητοποιήσεις

Η συμφωνία της λογιστικής αξίας των προσθηκών, μειώσεων, αποκτήσεων μέσω επιχειρηματικών συνενώσεων και των αποσβέσεων των ενσώματων ακινητοποιήσεων και των άυλων στοιχείων ενεργητικού έχουν ως εξής:

Ο Όμιλος

	Ενσώματες ακινητοποιήσεις	Άυλα στοιχεία ενεργητικού
A. Αξίες Κτήσης		
Υπόλοιπα 1/1/2008	15.738.403	1.791.260
Προσθήκες	6.412.692	1.533.160
Μειώσεις	55.597	2.031
Αναπροσαρμογή αξίας	434.358	0
Αποκτήσεις μέσω συνενώσεων επιχειρήσεων	416.439	33.380
Υπόλοιπα 31/12/2008	22.946.295	3.355.770
Προσθήκες	1.819.850	1.593.177
Μειώσεις	131.054	1.281
Υπόλοιπα 30/06/2009	24.635.092	4.947.665
B. Αποσβέσεις		
Υπόλοιπα 1/1/2008	2.471.371	492.181
Αποσβέσεις	1.241.926	323.945
Μειώσεις	64.751	802
Υπόλοιπα 31/12/2008	3.648.547	815.323
Αποσβέσεις	837.427	289.685
Μειώσεις	32.601	0
Υπόλοιπα 30/06/2009	4.453.372	1.105.008
Αναπόσβεστο υπόλοιπο 31/12/2008	19.297.749	2.540.447
Αναπόσβεστο υπόλοιπο 30/06/2009	20.181.719	3.842.657

Η Εταιρεία

	Ενσώματες ακινητοποιήσεις	Άυλα στοιχεία ενεργητικού
A. Αξίες Κτήσης		
Υπόλοιπα 1/1/2008	15.699.242	1.811.446
Προσθήκες	6.307.684	1.520.643
Μειώσεις	4.958	0
Αναπροσαρμογή αξίας	434.357	0
Υπόλοιπα 31/12/2008	22.436.325	3.332.090
Προσθήκες	1.773.715	1.587.113
Μειώσεις	107.379	0
Υπόλοιπα 30/06/2009	24.102.662	4.919.203

Β. Αποσβέσεις		
Υπόλοιπα 1/1/2008	2.469.112	491.606
Αποσβέσεις	1.201.761	323.992
Μειώσεις	3.547	0
Υπόλοιπα 31/12/2008	3.667.326	815.598
Αποσβέσεις	777.905	285.118
Μειώσεις	32.572	0
Υπόλοιπα 30/06/2009	4.412.659	1.100.716
Αναπόσβεστο υπόλοιπο		
31/12/2008	18.769.000	2.516.492
Αναπόσβεστο υπόλοιπο		
30/06/2009	19.690.003	3.818.486

Τα ενσώματα περιουσιακά στοιχεία που αποκτήθηκαν κατά την τρέχουσα περίοδο αφορούν κυρίως αγορά επίπλων επίδειξης των προϊόντων (stands) του ομίλου σε καταστήματα (ποσό περίπου € 850.000) καθώς επίσης και αγορά μηχανημάτων (ποσό περίπου € 650.000).

Τα άυλα περιουσιακά στοιχεία που αποκτήθηκαν κατά την τρέχουσα περίοδο αφορούν κυρίως έξοδα ανάπτυξης νέων προϊόντων (ποσό € 895.305) και συγκεκριμένα, είτε έξοδα σχεδιασμού, κατασκευής και δοκιμής προ-παραγωγής ή προ-χρησιμοποίησης πρωτοτύπων και προτύπων νέων προϊόντων, είτε έξοδα σχεδιασμού, κατασκευής και δοκιμής μιας επιλεγμένης εναλλακτικής λύσης για νέα ή βελτιωμένα υλικά και προϊόντα. Κατά τη διάρκεια της τρέχουσας περιόδου η Εταιρεία έχει βελτιώσει την ικανότητα της να επιμετρά αξιόπιστα τις αποδοτές δαπάνες στα εσωτερικώς δημιουργούμενα έξοδα ανάπτυξης νέων προϊόντων μέσω, μεταξύ άλλων, της υιοθέτησης νέου ολοκληρωμένου συστήματος καταγραφής του χρόνου και αντικειμένου απασχόλησης του προσωπικού που απασχολείται στην δραστηριότητα έρευνας και ανάπτυξης.

Τα πάγια του Ομίλου τα οποία έχουν αποκτηθεί με χρηματοδοτική μίσθωση, αφορούν αποκλειστικά πάγια της Εταιρείας και έχουν ως εξής:

	30/6/09	31/12/08
Χρηματοδοτική μίσθωση που αφορά οικόπεδο	973.000	973.000
Χρηματοδοτική μίσθωση που αφορά κτίριο	2.980.163	2.980.163
Χρηματοδοτικές μισθώσεις που αφορούν λοιπό εξοπλισμό	3.833.586	3.536.529
Μείον: Σωρευμένες αποσβέσεις κτιρίου	-338.138	-288.518
Μείον: Σωρευμένες αποσβέσεις λοιπού εξοπλισμού	-1.390.851	-1.164.198
Αναπόσβεστη αξία παγίων αποκτηθέντων με χρηματοδοτική μίσθωση	6.057.760	6.036.976

Για τα πάγια που δεν αποκτήθηκαν με χρηματοδοτική μίσθωση, δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη.

5. Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις

Το κονδύλι του Ενεργητικού της Κατάστασης Οικονομικής Θέσης «Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις», καθώς και η εξέλιξή της στις συγκρίσιμες περιόδους αναλύεται ως εξής:

Επωνυμία	30/6/09		31/12/08		30/6/08	
	Ποσό συμμετοχής	Ποσοστό συμμετοχής	Ποσό συμμετοχής	Ποσοστό συμμετοχής	Ποσό συμμετοχής	Ποσοστό συμμετοχής
Κίνγκς εντ Κουήνς Μονοπρόσωπη Ε.Π.Ε	1.200.000	100,0%	1.200.000	100,0%	1.000.000	100,0%
Κορρές Ομοιοπαθητικά Α.Ε.	707.780	100,0%	707.780	100,0%	707.780	100,0%
Φύτο Τουέλβ Α.Ε.Ε.	36.000	60,0%	36.000	60,0%	36.000	60,0%
District Two GmbH	1.136.920	50,0%	1.136.920	50,0%	776.668	50,0%
Φάρμακον Βορείου Ελλάδας Α.Ε.Β.Ε.	5.695.855	100,0%	3.695.855	70,0%	-	-
Milgauss Limited	1.002.000	16,7%	-	-	-	-
Σύνολο	9.778.555		6.776.555		2.520.448	

Ο έλεγχος της «Milgauss Limited» τεκμαίρεται ότι υπάρχει, δεδομένου ότι η «Κορρές Α.Ε. Φυσικά Προϊόντα» (η μητρική) κατέχει στο σύνολο (100%) των δικαιωμάτων ψήφου της.

Συνολικά η εξέλιξη των επενδύσεων σε θυγατρικές επιχειρήσεις της Εταιρείας έχει ως εξής:

	30/06/09	31/12/08
Υπόλοιπο αρχής περιόδου	6.776.555	1.543.780
Αποκτήσεις - ιδρύσεις	3.002.000	4.632.775
Συμμετοχές σε αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών	0	600.000
Υπόλοιπο τέλους περιόδου	9.778.555	6.776.555

Στις τρέχουσες οικονομικές καταστάσεις, σε σχέση με την προηγούμενη χρήση 2008, ενοποιήθηκε για πρώτη φορά η «Milgauss Limited» και με επιπλέον ποσοστό 30%, η «Φάρμακον Βορείου Ελλάδας Α.Ε.Β.Ε.» (σύνολο συμμετοχής 100% την 30/6/2009).

Ειδικότερα:

(α) Ίδρυση της Milgauss Limited

Η «Κορρές Α.Ε. Φυσικά Προϊόντα» (η μητρική) προέβη, στην ίδρυση εταιρείας με την επωνυμία «Milgauss Limited» και έδρα την Λευκωσία Κύπρου.

Η νέα εταιρεία θα έχει ως κύριο αντικείμενο της την μελλοντική αξιοποίηση επιχειρηματικών ευκαιριών του Ομίλου.

Η «Κορρές Α.Ε. Φυσικά Προϊόντα» συμμετέχει στο κεφάλαιο της «Milgauss Limited» με ποσοστό συμμετοχής 16,7%, αλλά παράλληλα κατέχει το σύνολο (100%) των δικαιωμάτων ψήφου της.

Η «Milgauss Limited» μέχρι την 30/06/09 δεν είχε ξεκινήσει τη δραστηριότητά της και ως εκ τούτου η ενοποίηση της δεν επέφερε καμία ουσιαστική επίδραση στην οικονομική θέση και στα αποτελέσματα του Ομίλου, όπως επίσης δεν αναμένεται σημαντική επίδραση μέχρι και την λήξη της τρέχουσας περιόδου.

(β) Απόκτηση επιπλέον συμμετοχής στην «Φάρμακον Βορείου Ελλάδας Α.Ε.Β.Ε.»

Η «Κορρές Α.Ε. Φυσικά Προϊόντα» (η μητρική) την 9/4/2009 απέκτησε επιπλέον ποσοστό συμμετοχής 30% επί του μετοχικού κεφαλαίου της θυγατρικής εταιρείας «Φάρμακον Βορείου Ελλάδας Α.Ε.Β.Ε.» με αποτέλεσμα ο Όμιλος να κατέχει πλέον το 100% του μετοχικού κεφαλαίου της εν λόγω θυγατρικής. Η επιπλέον συμμετοχή αποκτήθηκε έναντι € 2.000.000.

Με την συγκεκριμένη εξαγορά επωφελείται εξ ολοκλήρου όλων των θετικών αποτελεσμάτων της δραστηριότητας του στη Βόρεια Ελλάδα. Συγκεκριμένα αποκτά την άμεση πρόσβαση σε ένα πελατολόγιο άνω των 1.700 φαρμακείων στις περιοχές της Μακεδονίας, Θεσσαλίας, Ηπείρου και Θράκης, γεγονός που του προσδίδει σημαντικές ευκαιρίες ενδυνάμωσης της παρουσίας της μάρκας.

Η εξαγοραζόμενη εταιρεία αποτιμήθηκε τον Ιούλιο 2008 από την εταιρεία συμβούλων «KPMG Σύμβουλοι Α.Ε.». Η αποτίμηση έγινε στη βάση της εύλογης αξίας αγοράς (Fair Market Value) και χρησιμοποιήθηκαν η μέθοδος προεξόφλησης μελλοντικών ελεύθερων ταμιακών ροών (Discounted Cash Flow) σε συνδυασμό με τη μεθοδολογία της Καθαρής Θέσης.

Η ενοποίηση της εταιρείας με το νέο ποσοστό δεν επέφερε σημαντική επίδραση στην οικονομική θέση και στα αποτελέσματα του Ομίλου. Συγκεκριμένα οι επιδράσεις της νέας συνένωσης έχουν ως εξής:

Κονδύλια πρώτης συνένωσης (προ απαλοιφών)

Επίδραση στα αποτελέσματα προ φόρων
Επίδραση στην καθαρή θέση

Επιδράσεις ενοποίησης επιπλέον ποσοστού συμμετοχής 30% στην Φάρμακον Βορείου Ελλάδος Α.Ε.Β.Ε.

Ποσό	Ποσοστό
43.703	1,14%
33.059	0,12%

Αν την παραπάνω συμμετοχή η Εταιρεία την είχε αποκτήσει από την αρχή της περιόδου οι επιδράσεις θα διαμορφώνονταν ως εξής:

Κονδύλια πρώτης συνένωσης (προ απαλοιφών)

Επίδραση στα αποτελέσματα προ φόρων
Επίδραση στην καθαρή θέση

Επιδράσεις ενοποίησης αν κατείχαμε το αποκτηθέν ποσοστό από την έναρξη της περιόδου

Ποσό	Ποσοστό
-103.849	-2,70%
-78.108	-0,28%

Τα περιουσιακά στοιχεία και οι υποχρεώσεις που αναλογούν στο αποκτηθέν ποσοστό συμμετοχής καθώς και η υπεραξία που προέκυψε αναπτύσσονται παρακάτω στην υπ' αριθμ. 8 σημείωση.

Την 30/7/2009 τα Διοικητικά Συμβούλια των εταιρειών «Κορρές Α.Ε. Φυσικά Προϊόντα» (η μητρική) και της «Φάρμακον Βορείου Ελλάδας Α.Ε.Β.Ε.» (η θυγατρική) αποφάσισαν την συγχώνευση των δύο εταιρειών με απορρόφηση της θυγατρικής.

Αναφορικά με τις αποκτήσεις που πραγματοποιήθηκαν στην προηγούμενη χρήση 2008 σχετική πληροφόρηση παρατίθεται στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31ης Δεκεμβρίου 2008 που είναι διαθέσιμες στην Ιστοσελίδα της εταιρείας www.korres.com.

6. Επενδύσεις σε Συγγενείς Επιχειρήσεις

Η εξέλιξη των επενδύσεων σε συγγενείς επιχειρήσεις του Ομίλου έχει ως εξής:

	30/06/09	31/12/08
Υπόλοιπο αρχής περιόδου	2.340.459	512.387
Απόκτηση συμμετοχής	0	1.847.092
Μερίδιο αποτελέσματος περιόδου	-65.490	-19.019
Υπόλοιπο τέλους περιόδου	2.274.969	2.340.459

Ολόκληρο το ποσό των επενδύσεων σε συγγενείς επιχειρήσεις αφορά την συμμετοχή της εταιρείας στην «Προϊόντα Κρόκου Κοζάνης Α.Ε.Β.Ε.».

Ο Όμιλος αναγνώρισε την παραπάνω συμμετοχή της με τη Μέθοδο της Καθαρής Θέσης.

Τα περιουσιακά στοιχεία, οι υποχρεώσεις, τα έσοδα, οι συνολικές ζημιές και η αναλογούσα ζημιά στον Όμιλο, είχαν ως εξής:

Συγγενής	% συμ-μετοχής	Χώρα	Περιουσιακά στοιχεία	Υποχρεώσεις	Έσοδα	Συνολικά αποτελέσματα	Μερίδιο αποτελεσμάτων
			30/06/09			1/1 - 30/6/2009	
Προϊόντα Κρόκου Κοζάνης Α.Ε.Β.Ε.	45,0%	Ελλάδα	3.465.607	340.682	134.543	-145.534	-65.490
			31/12/08			1/1 - 31/12/2008	
Προϊόντα Κρόκου Κοζάνης Α.Ε.Β.Ε.	45,0%	Ελλάδα	3.530.883	484.949	141.598	-237.944	-19.019
			30/06/08			1/1 - 30/6/2008	
Προϊόντα Κρόκου Κοζάνης Α.Ε.Β.Ε.	42,8%	Ελλάδα	3.440.043	536.560	9.762	-304.487	-47.500

Το μερίδιο του Ομίλου στα αποτελέσματα κατά τις περιόδους 1/1 – 30/06/2009 και 1/1 - 30/06/2008, ποσού € -65.490 και -47.500 αντίστοιχα, αναγνωρίστηκαν τα αποτελέσματα του Ομίλου (λογαριασμός Κατάστασης Αποτελεσμάτων «Αποτελέσματα από συγγενείς επιχειρήσεις»).

7. Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση

Τα χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση την 30/06/2009 και την 31/12/2008 αφορούν μετοχές που απέκτησε η Εταιρεία της «ΜΕΝΤΙΠΕΡΡΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» (Μεντιπέρρα Α.Β.Ε.Σ.Ε.) και αντιστοιχούν σε ποσοστό 5,13% του κεφαλαίου της εν λόγω εταιρείας. Οι μετοχές της «Μεντιπέρρα Α.Β.Ε.Σ.Ε.» διαπραγματεύονται από την 28/02/2008 στην Εναλλακτική Αγορά του Χρηματιστηρίου Αθηνών.

Η είσοδος της εταιρείας στο μετοχικό κεφάλαιο της «Μεντιπέρρα Α.Β.Ε.Σ.Ε.» αποτελεί μια κίνηση υποστήριξης του επιχειρηματικού πλάνου ανάπτυξης της δεύτερης και περαιτέρω ενδυνάμωσης των σχέσεων με αυτήν.

Οι παραπάνω μετοχές αποκτήθηκαν την 26/2/2008 και αποτιμήθηκαν την 31/12/2008 καθώς και 30/06/2009 στην εύλογη αξία τους (τρέχουσα χρηματιστηριακή τιμή). Οι διαφορές αποτίμησης καταχωρήθηκαν, καθαρές από φόρους, σε αποθεματικό των ιδίων κεφαλαίων.

Η κίνηση του λογαριασμού στην Εταιρεία και στον Όμιλο συνοψίζεται ως εξής:

	30/06/09	31/12/08
Υπόλοιπο αρχής περιόδου	942.982	0
Αξία απόκτησης της συμμετοχής	0	741.000
Κέρδη (ζημιές) από αποτίμηση των χρεογράφων	-86.155	201.981
Υπόλοιπο τέλους περιόδου	856.826	942.982

8. Υπεραξία επιχείρησης

Η εξέλιξη της υπεραξίας επιχείρησης που κατέχει ο Όμιλος έχει ως εξής:

Υπεραξία επιχείρησης	
Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2008	580.406
Μικτή Λογιστική αξία	6.584.971
Συσσωρευμένη ζημία απομείωσης	0
Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2008	6.584.971
Μικτή Λογιστική αξία	9.102.789
Συσσωρευμένη ζημία απομείωσης	0
Λογιστική αξία την 30 Ιουνίου 2009	9.102.789

Κατά την τρέχουσα περίοδο 1/1 – 30/6/2009 προέκυψε υπεραξία επιχείρησης ποσού € 2.517.818 και αφορά στο κόστος της απόκτησης επιπλέον ποσοστού συμμετοχής 30% επί του μετοχικού κεφαλαίου της θυγατρικής εταιρείας «Φάρμακον Βορείου Ελλάδας Α.Ε.Β.Ε.», το οποίο υπερέβαλλε της αξίας της συμμετοχής του Ομίλου στην εύλογη αξία των αναγνωρίσιμων αποκτηθέντων περιουσιακών στοιχείων, υποχρεώσεων και ενδεχόμενων υποχρεώσεων της.

Λεπτομέρειες των καθαρών περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων που αποκτήθηκαν από τον Όμιλο την 30/6/2009 κατά την εν λόγω συνένωση, καθώς και το ποσό της υπεραξίας που προέκυψε, έχουν ως εξής :

Τίμημα αγοράς	
Αναλογία του τιμήματος αγοράς που καλύπτεται από ταμιακά διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα	2.000.000
Συνολικό τίμημα αγοράς	2.000.000

Αξία των καθαρών περιουσιακών στοιχείων και υποχρεώσεων που αποκτήθηκαν	-517.818
Υπεραξία	2.517.818

Καθαρά περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις	Λογιστικές αξίες κατά την απόκτηση	Εύλογες αξίες κατά την απόκτηση
Ενσώματες ακινητοποιήσεις	325.697	325.697
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	19.868	19.868
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	737.924	737.924
Εμπορικές και άλλες απαιτήσεις	815.471	815.471
Ταμειακά διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	115.205	115.205
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	-2.811.438	-2.811.438
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	-171.247	-171.247
Δανειακές υποχρεώσεις	-733.919	-733.919
Προβλέψεις/ενδεχόμενες υποχρεώσεις	-23.619	-23.619
Καθαρά περ.στοιχεία/υποχρεώσεις	-1.726.058	-1.726.058
Επί του ποσοστού συμμετοχής που αποκτήθηκε		30%
Καθαρά περ.στοιχεία/υποχρεώσεις που αποκτήθηκαν		-517.818

Ταμειακές ροές κατά την απόκτηση:		
Διαθέσιμα και ισοδύναμα της αποκτώμενης		115.205
Ταμειακή καταβολή τιμήματος		2.000.000
Καθαρή ταμειακή εκροή		1.884.795

Η υπεραξία κατανέμεται σε μονάδες δημιουργίας ταμιακών ροών για λόγους ελέγχου απομείωσης. Η κατανομή γίνεται στις μονάδες δημιουργίας ταμιακών ροών που αναμένεται να ωφεληθούν από την εξαγορά από την οποία προήλθε η υπεραξία. Η ανακτήσιμη αξία μίας μονάδας δημιουργίας ταμιακών ροών καθορίζεται σύμφωνα με υπολογισμό της αξίας χρήσεως της (value in use).

9. Αποθέματα

Τα αποθέματα του Ομίλου και της Εταιρείας, έχουν ως εξής:

Ο Όμιλος

	30/06/09	31/12/08
Εμπορεύματα	10.366.226	8.450.800
Προϊόντα έτοιμα και ημιτελή	5.736.329	7.272.958
Πρώτες και βοηθητικές ύλες	3.315.508	3.292.963
Απομείωση αποθεμάτων	-985.628	-1.012.784
Σύνολο	18.432.435	18.003.937

Η Εταιρεία

	30/06/09	31/12/08
Εμπορεύματα	7.902.808	5.724.845
Προϊόντα έτοιμα και ημιτελή	5.736.329	7.272.958
Πρώτες και βοηθητικές ύλες	3.315.508	3.292.963
Απομείωση αποθεμάτων	-985.628	-985.628
Σύνολο	15.969.017	15.305.138

10. Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις

Ο λογαριασμός «Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις», αναλύεται ως εξής:

Ο Όμιλος

	30/06/09	31/12/08
Απαιτήσεις από πελάτες	28.501.619	29.218.582
Λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	3.871.070	7.306.587
Σύνολο	32.372.689	36.525.169

Η Εταιρεία

	30/06/09	31/12/08
Απαιτήσεις από πελάτες	31.974.733	30.117.692
Λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	1.975.119	6.070.756
Σύνολο	33.949.853	36.188.448

Ειδικότερα οι απαιτήσεις από πελάτες αναλύονται ως εξής:

Ο Όμιλος

	30/06/09	31/12/08
Πελάτες εσωτερικού	10.311.137	6.523.365
Πελάτες εξωτερικού	15.076.140	16.626.661
Επιταγές εισπρακτέες	3.299.783	6.073.367
Γραμμάτια εισπρακτέα	22.778	207.055
Απομείωση απαιτήσεων	-208.219	-211.865
Σύνολο	28.501.619	29.218.583

Η Εταιρεία

	30/06/09	31/12/08
Πελάτες εσωτερικού	14.229.933	10.192.690
Πελάτες εξωτερικού	15.021.002	15.359.447
Επιταγές εισπρακτέες	2.907.140	4.748.896
Απομείωση απαιτήσεων	-183.341	-183.341
Σύνολο	31.974.733	30.117.692

Η λογιστική αξία των παραπάνω απαιτήσεων αντικατοπτρίζει την εύλογη αξία τους.

Σημειώνεται ότι δεν υπάρχει συγκέντρωση σημαντικού πιστωτικού κινδύνου λόγω του γεγονότος ότι ο Όμιλος έχει μεγάλο αριθμό πελατών.

11. Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

Τα διαθέσιμα που παρουσιάζονται στις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις αναλύονται ως εξής:

Ο Όμιλος

	30/06/09	31/12/08
Ταμείο	24.925	27.081
Καταθέσεις όψεως σε € - Επιταγές εισπρ. άμεσα ρευστοποιήσιμες	6.464.274	2.293.602
Τράπεζες - Λογ.βραχ/σμων υποχρ. με χρεωστ.υπολ.	1.003.498	1.037.167
Σύνολο	7.492.697	3.357.851

Η Εταιρεία

	30/06/09	31/12/08
Ταμείο	8.367	3.251
Καταθέσεις όψεως σε € - Επιταγές εισπρ. άμεσα ρευστοποιήσιμες	876.097	1.077.731
Τράπεζες - Λογ.βραχ/σμων υποχρ. με χρεωστ.υπολ.	1.002.704	1.017.499
Σύνολο	1.887.168	2.098.481

12. Ίδιες μετοχές

Σε εκτέλεση της από 17/4/2008 απόφασης της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των Ιδιοκτητών της μητρικής της εταιρίας και της από 13/11/2008 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου, η εταιρία κατά τη διάρκεια της τρέχουσας περιόδου 1/1 – 30/06/2009 και της προηγούμενης χρήσης 1/1 – 31/12/2008 προέβη στην αγορά 95.109 και 17.145 ιδίων μετοχών, αντίστοιχα. Το σύνολο των ιδίων μετοχών που κατέχει η Εταιρεία ανέρχεται στη λήξη της τρέχουσας περιόδου 30/06/2009 σε 112.254 μετοχές, συνολικής αξίας κτήσης € 581.999 τρέχουσας αξίας € 673.524 και ποσοστού 0,972% επί του συνόλου των μετοχών της εταιρείας. Η τιμή κλεισίματος της μετοχής την 30/06/2009 ήταν € 6,00. Η εταιρεία στις 13.07.2009 προχώρησε στην πώληση του συνόλου των 112.254 ιδίων μετοχών στη μέση τιμή των 5,1851 ευρώ ανά μετοχή, συνολικής αξίας 582.048 ευρώ.

Το μέρισμα που αντιστοιχεί στις ίδιες μετοχές προσαυξάνει το μέρισμα των λοιπών ιδιοκτητών της μητρικής κατά την ημερομηνία αποκοπής.

13. Δανειακές υποχρεώσεις

Οι δανειακές υποχρεώσεις του Ομίλου, αφορούν κυρίως δανειακές υποχρεώσεις της Εταιρείας και αναλύονται ως εξής:

Ο Όμιλος

	30/06/09	31/12/08
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	39.113.390	37.624.615
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	8.307.834	8.608.322
Σύνολο υποχρεώσεων	47.421.224	46.232.937

Η Εταιρεία

	30/06/09	31/12/08
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	38.202.616	36.082.988
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	8.307.834	8.608.322
Σύνολο υποχρεώσεων	46.510.449	44.691.311

Ο Όμιλος

	30/06/09	31/12/08
Έως 1 έτος	2.700.000	2.700.000
2 - 5 έτη	3.975.000	4.125.000
5 έτη και άνω	0	0
Σύνολο υποχρέωσης σε δάνεια	6.675.000	6.825.000

Σύνολο υποχρέωσης σε αλληλόχρ. λογ/μούς	35.649.513	34.247.925
--	-------------------	-------------------

Έως 1 έτος	763.877	676.690
2 - 5 έτη	1.939.634	1.967.300
5 έτη και άνω	2.393.200	2.516.023
Σύνολο υποχρέωσης σε Leasing	5.096.711	5.160.012

Η Εταιρεία

	30/06/09	31/12/08
Έως 1 έτος	2.700.000	2.700.000
2 - 5 έτη	3.975.000	4.125.000
5 έτη και άνω	0	0
Σύνολο υποχρέωσης σε δάνεια	6.675.000	6.825.000

Σύνολο υποχρέωσης σε αλληλόχρ. λογ/μούς	34.738.738	32.706.298
--	-------------------	-------------------

Έως 1 έτος	763.877	676.690
2 - 5 έτη	1.939.634	1.967.300
5 έτη και άνω	2.393.200	2.516.023
Σύνολο υποχρέωσης σε Leasing	5.096.711	5.160.012

Σε συνέχεια της δέσμευσης της εταιρείας να προβεί σε αναδιάρθρωση του βραχυπρόθεσμου δανεισμού της μετατρέποντας μέρος αυτού σε μακροπρόθεσμο έχει ήδη συμφωνήσει τους βασικούς όρους του Ομολογιακού Δανείου με την διοργανώτρια τράπεζα Millennium. Το ποσό του Κοινοπρακτικού Ομολογιακού Δανείου θα ανέλθει στα € 25.000.000 και θα είναι εξαετούς διάρκειας. Η όλη διαδικασία αναμένεται να έχει ολοκληρωθεί πριν τα τέλη του Γ' τριμήνου 2009.

Η λογιστική αξία των μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων αντικατοπτρίζει την εύλογη αξία τους. Η Εταιρεία εκτίθεται στον κίνδυνο επιτοκίων λόγω του δανεισμού της. Όλα τα δάνεια της Εταιρείας έχουν συναφθεί με κυμαινόμενα επιτόκια τα οποία μεταβάλλονται σε περίοδο από 1 έως 12 μήνες.

14. Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις

Οι υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρείας έναντι προμηθευτών και οι λοιπές υποχρεώσεις, έχουν ως εξής:

Ο Όμιλος

	30/06/09	31/12/08
Προμηθευτές εσωτερικού	3.668.305	3.391.107
Προμηθευτές εξωτερικού	2.878.906	430.094
Επιταγές πληρωτέες (μεταχρονολογημένες)	6.521.870	10.919.635
Προκαταβολές πελατών	330.981	3.641.613
Ίδρυμα κοινωνικών ασφαλίσεων	193.577	480.273
Έξοδα χρήσεως δεδουλευμένα πληρωτέα	2.365.022	1.088.978
Λοιπές υποχρεώσεις	2.825.570	1.714.037
Σύνολο	18.784.230	21.665.736

Η Εταιρεία

	30/06/09	31/12/08
Προμηθευτές εσωτερικού	4.346.020	6.034.395
Προμηθευτές εξωτερικού	2.818.386	402.431
Επιταγές πληρωτέες (μεταχρονολογημένες)	4.462.727	4.912.175
Προκαταβολές πελατών	280.644	3.450.882
Ίδρυμα κοινωνικών ασφαλίσεων	175.724	423.463
Έξοδα χρήσεως δεδουλευμένα πληρωτέα	2.325.326	1.088.978
Υποχρεώσεις συμμετοχών σε συγγενή επιχείρηση	1.002.000	0
Λοιπές Υποχρεώσεις	1.359.285	435.086
Σύνολο	16.770.111	16.747.410

Η λογιστική αξία των παραπάνω υποχρεώσεων αντικατοπτρίζει την εύλογη αξία τους.

15. Έσοδα – Πληροφόρηση κατά τομέα

Οι πωλήσεις του Ομίλου αφορούν κυρίως σε πωλήσεις αγαθών. Τα έσοδα από παροχή υπηρεσιών παρέχουν ελάχιστη ωφέλεια στον Όμιλο.

Τα έσοδα περιλαμβάνουν την εύλογη αξία των πωλήσεων αγαθών και των εσόδων από παροχή υπηρεσιών, καθαρά από Φόρο Προστιθέμενης Αξίας, εκπτώσεις και επιστροφές. Ο όμιλος δεν παρακολουθεί κατανομή του ενεργητικού κατά τομέα και ως εκ τούτου δεν παρατίθεται σχετική ανάλυση.

Η ανάλυση των πωλήσεων και των λοιπών πληροφοριών του Ομίλου ανά λειτουργικό τομέα έχουν ως εξής:

1/1 - 30/6/2009	Φαρμακευτικά			Σύνολο
	Καλλυντικά	Ομοιοπαθητικά	& λοιπά	
Έσοδα από εγχώριους πελάτες	17.523.019	408.868	1.654.627	19.586.514
Έσοδα από εξωτερικούς πελάτες	5.519.565	0	1.938.950	7.458.515
Έσοδα μεταξύ των τομέων	0	0	0	0
Σύνολο εσόδων	23.042.585	408.868	3.593.577	27.045.030
Έξοδα κατανεμηθέντα σε τομείς	-18.174.161	-347.891	-3.876.820	-22.398.872
Κέρδη/ζημιές ανά τομέα	4.868.424	60.977	-283.243	4.646.158
Λοιπά έσοδα / έξοδα				534.288
Χρηματοοικονομικά έσοδα				44.476
Χρηματοοικονομικά έξοδα				-1.318.167
Αποτελέσματα από συγγενείς επιχειρήσεις				-65.490
Σύνολο κερδών/ζημιών				3.841.263
	21,10%	14,90%	-7,90%	17,20%

1/1 - 30/6/2008	Φαρμακευτικά			Σύνολο
	Καλλυντικά	Ομοιοπαθητικά	& λοιπά	
Έσοδα από εγχώριους πελάτες	15.737.372	418.474	2.084.479	18.240.325
Έσοδα από εξωτερικούς πελάτες	6.230.156	0	1.147.279	7.377.435
Έσοδα μεταξύ των τομέων	0	0	0	0
Σύνολο εσόδων	21.967.528	418.474	3.231.758	25.617.760
Έξοδα κατανεμηθέντα σε τομείς	-18.070.486	-387.960	-3.210.156	-21.668.602
Κέρδη/ζημιές ανά τομέα	3.897.042	30.513	21.602	3.949.158
Λοιπά έσοδα / έξοδα				512.714
Χρηματοοικονομικά έσοδα				90.672
Χρηματοοικονομικά έξοδα				-812.717
Αποτελέσματα από συγγενείς επιχειρήσεις				-47.500
Σύνολο κερδών/ζημιών				3.692.327
	17,70%	7,30%	0,70%	15,40%

Μεταβολές μεταξύ των δύο περιόδων

	Καλλυντικά	Φαρμακευτικά	Ομοιοπαθητικά	Σύνολο
Σύνολο εσόδων	1.075.057	-9.606	361.819	1.427.270
Κέρδη/ζημιές ανά τομέα	971.381	30.463	-304.845	697.000

Τα έσοδα από καλλυντικά αναλύονται επιμέρους στις εξής κατηγορίες προϊόντων

Καλλυντικά	1/1 - 30/6/2009	1/1 - 30/6/2008
Περιποίησης προσώπου	11.183.576	12.043.817
Περιποίησης μαλλιών	5.129.810	4.731.428
Περιποίησης σώματος	6.729.199	5.192.283
Σύνολο	23.042.585	21.967.528

Δεν προέκυψαν σημαντικές μεταβολές, σε στοιχεία ενεργητικού του Ομίλου σε σχέση με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις για συγκεκριμένο τομέα.

16. Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα

Τα χρηματοοικονομικά αποτελέσματα της περιόδου 1/1 – 30/6/09 και της συγκρίσιμης περιόδου αναλύονται ως εξής:

Ο Όμιλος

Χρηματοοικονομικά έσοδα	1/1 - 30/6/2009	1/1 - 30/6/2008
Πιστωτικοί τόκοι καταθέσεων	44.476	90.672
Σύνολο (α)	44.476	90.672

Χρηματοοικονομικά Έξοδα	1/1 - 30/6/2009	1/1 - 30/6/2008
Τόκοι χρηματοδοτικών μισθώσεων	80.098	133.476
Τόκοι και έξοδα χρηματοδοτήσεων τραπεζών εγγυημένων με αξιόγραφα	812.894	385.281
Λοιπά συναφή με χρηματοδ. έξοδα	238.638	133.594
Προμήθειες εγγυητικών επιστολών	2.257	5.659

Τόκοι και έξοδα μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	184.281	154.707
Σύνολο (β)	1.318.167	812.717
Γενικό Σύνολο (α)-(β)	-1.273.692	-1.057.604

Η Εταιρεία

Χρηματοοικονομικά έσοδα	1/1 - 30/6/2009	1/1 - 30/6/2008
Πιστωτικοί τόκοι καταθέσεων	44.061	89.993
Σύνολο (α)	44.061	89.993

Χρηματοοικονομικά Έξοδα	1/1 - 30/6/2009	1/1 - 30/6/2008
Τόκοι χρηματοδοτικών μισθώσεων	80.098	133.476
Τόκοι και έξοδα χρηματοδοτήσεων τραπεζών εγγυημένων με αξιόγραφα	812.894	385.281
Λοιπά συναφή με χρηματοδ. έξοδα	186.443	133.594
Προμήθειες εγγυητικών επιστολών	2.257	5.659
Τόκοι και έξοδα μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	174.935	147.767

Σύνολο (β)	1.256.627	805.777
Γενικό Σύνολο (α)-(β)	-1.212.565	-715.784

17. Φόρος εισοδήματος

Τα ποσά των φόρων που επιβάρυναν τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας, έχουν ως εξής:

Ο Όμιλος

	1/1 - 30/6/2009	1/1 - 30/6/2008
Τρέχων φόρος εισοδήματος περιόδου	-760.899	-1.100.069
Καταλογισμός διαφορών φορολογικού ελέγχου προηγούμενων χρήσεων	0	-12.485
Αναβαλλόμενη φορολογία	-240.344	63.265
Σύνολο	-1.001.243	-1.049.289

Η Εταιρεία

	1/1 - 30/6/2009	1/1 - 30/6/2008
Τρέχων φόρος εισοδήματος περιόδου	-759.063	-1.092.474
Αναβαλλόμενη φορολογία	-295.018	-134.243
Σύνολο	-1.054.082	-1.226.717

Οι συντελεστές φόρου εισοδήματος στους οποίους υπόκειται ή θα υπόκειται η Εταιρεία είναι οι εξής:

Χρήση	Συντελεστής
2008	25%
2009	25%
2010	24%
2011	23%
2012	22%
2013	21%
2014	20%

Σημειώνεται ότι οι μειωμένοι συντελεστές εισοδήματος των χρήσεων 2010 – 2014 θεσπίστηκαν με σχετικές διατάξεις νόμου στη χρήση 2008. Οι αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις του Ομίλου έχουν αποτιμηθεί με τους φορολογικούς συντελεστές που αναμένονται να εφαρμοστούν στην περίοδο κατά την οποία θα τακτοποιηθεί η απαίτηση ή θα διακανονιστεί η υποχρέωση, λαμβάνοντας υπόψη τους παραπάνω θεσπισμένους φορολογικούς συντελεστές.

18. Βασικά κέρδη ανά μετοχή

Ο αριθμός των μετοχών σε κυκλοφορία κατά την 30/06/2009 ανέρχεται σε 11.550.000. Ο μέσος σταθμισμένος αριθμός μετοχών της συγκριτικής περιόδου 1/1-30/06/2008 προσαρμόστηκε κατά την αναλογική μεταβολή στον αριθμό των σε κυκλοφορία μετοχών.

Ο Όμιλος**Η Εταιρεία**

	1/1 - 30/06/09	1/1 - 30/06/08	1/1 - 30/06/09	1/1 - 30/06/08
Κέρδη κατανεμόμενα στους μετόχους	3.021.566	2.643.038	3.148.584	3.210.639
Μέσος Σταθμισμένος Αριθμός μετοχών	11.550.000	11.550.000	11.550.000	11.550.000
Βασικά κέρδη ανά μετοχή	0,26	0,23	0,27	0,28

	1/4 - 30/06/09	1/4 - 30/06/08	1/4 - 30/06/09	1/4 - 30/06/08
Κέρδη κατανεμόμενα στους μετόχους	1.362.447	1.117.822	1.440.750	1.608.070
Μέσος Σταθμισμένος Αριθμός μετοχών	11.550.000	11.550.000	11.550.000	11.550.000
Βασικά κέρδη ανά μετοχή	0,12	0,10	0,12	0,14

19. Διανεμηθέντα μέρισμα

Στην τρέχουσα περίοδο 1/1 – 30/6/2009 διανεμήθηκε μέρισμα συνολικού ποσού € 1.386.000, που αντιστοιχεί σε ποσό € 0,12 ανά μετοχή. Την προηγούμενη χρήση 2008, διανεμήθηκε μέρισμα συνολικού ποσού € 1.771.000 που αντιστοιχεί σε ποσό € 0,23 ανά μετοχή.

Μετά την παρακράτηση φόρου ποσοστού 10% το καθαρό πληρωτέο στην τρέχουσα περίοδο μέρισμα, ανήλθε σε € 0,10906 ανά μετοχή.

20. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Στα πλαίσια της λειτουργικής δραστηριότητας, τα αποθέματα και οι υπηρεσίες προέρχονται εκτός των άλλων και από έναν αριθμό συνεταιρών του Ομίλου. Αυτές οι συναλλαγές περιλαμβάνουν και εταιρείες στις οποίες υπάρχει συμμετοχή από την Εταιρεία. Οι συναλλαγές με αυτές τις εταιρείες πραγματοποιούνται σε καθαρά εμπορική βάση και σύμφωνα με τους νόμους της αγοράς. Ο Όμιλος δεν συμμετείχε σε καμία συναλλαγή ασυνήθους φύσεως ή περιεχομένου η οποία να είναι ουσιώδης για τον Όμιλο, ή τις εταιρείες και τα άτομα που συνδέονται στενά με αυτόν, και δεν αποσκοπεί να συμμετάσχει σε τέτοιου είδους συναλλαγές στο μέλλον. Οι εμπορικές συναλλαγές της Εταιρείας με τα συνδεδεμένα με αυτή πρόσωπα στη διάρκεια της περιόδου 1/1 – 30/6/2009 δεν διαφοροποιήθηκαν ουσιωδώς αναλογικά με τις αντίστοιχες συναλλαγές που πραγματοποιήθηκαν στη διάρκεια της προηγούμενης χρήσης 2008 και συνεπώς δεν επηρεάζουν ουσιαστικά τη χρηματοοικονομική θέση και τις επιδόσεις της μητρικής εταιρείας και του Ομίλου.

Καμιά από τις συναλλαγές δεν εμπεριέχει ειδικούς όρους και συνθήκες και καμία εγγύηση δεν δόθηκε ή λήφθηκε.

Ο Όμιλος**Η Εταιρεία**

Πωλήσεις αγαθών/υπηρεσιών	30/06/09	30/06/08	30/06/09	30/06/08
Θυγατρικές	0	0	623.597	845.010
Συγγενείς	0	164.284	0	164.284
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	122.157	125.234	122.157	125.234
Σύνολο	122.157	289.518	745.754	1.134.528

Αγορές αγαθών	30/06/09	30/06/08	30/06/09	30/06/08
Θυγατρικές	0	0	352.060	0
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	32	302	32	302
Σύνολο	32	302	352.092	302

Απαιτήσεις	30/06/09	31/12/08	30/06/09	31/12/08
Θυγατρικές	0	0	6.658.089	5.342.373
Συγγενείς	370.225	470.225	370.225	470.225
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	151.727	43.680	151.727	43.680
Σύνολο	521.952	513.905	7.180.041	5.856.278

Υποχρεώσεις προς προμηθευτές/πιστωτές	30/06/09	31/12/08	30/06/09	31/12/08
Θυγατρικές	0	0	1.363.865	3.151.061
Άλλα συνδεδεμένα μέρη	132	10.778	132	10.778
Σύνολο	132	10.778	1.363.997	3.161.839

Αμοιβές βασικών διοικητικών στελεχών	30/06/09	30/06/08	30/06/09	30/06/08
Βασικά διοικητικά στελέχη	532.547	448.683	532.547	448.683
Σύνολο	532.547	448.683	532.547	448.683

Απαιτήσεις βασικών διοικητικών στελεχών	30/06/09	31/12/08	30/06/09	31/12/08
Βασικά διοικητικά στελέχη	48.690	0	48.690	0
Σύνολο	48.690	0	48.690	0

Υποχρεώσεις βασικών διοικητικών στελεχών	30/06/09	31/12/08	30/06/09	31/12/08
Βασικά διοικητικά στελέχη	0	0	0	0
Σύνολο	0	0	0	0

21. Γεγονότα μετά τη λήξη της περιόδου αναφοράς

Μετά την τη λήξη της ενδιάμεσης περιόδου 1/1 – 30/6/2009 έχουν πραγματοποιηθεί τα εξής γεγονότα:

(α) Την 30/7/2009 τα Διοικητικά Συμβούλια της των εταιρειών «Κορρές Α.Ε. Φυσικά Προϊόντα» (μητρική) και της , κατά 100% θυγατρικής της, «Φάρμακον Βορείου Ελλάδας Α.Ε.Β.Ε.» αποφάσισαν τη συγχώνευση των δύο εταιρειών με απορρόφηση της θυγατρικής.

Η συγχώνευση θα γίνει βάσει των άρθρων 68 παρ. 2 και 69-77 και 78 του Κ.Ν. 2190/1920 και των άρθρων 1-5 του Ν. 2166/1993 και αναμένεται να ολοκληρωθεί εντός της τρέχουσας χρήσης 2009. Από την εν λόγω συγχώνευση δεν αναμένεται σημαντική επίδραση στην οικονομική θέση και τα αποτελέσματα της Εταιρείας.

(β) Η Εταιρεία την 13/07/2009 προχώρησε στην πώληση του συνόλου των 112.254 κατεχόμενων ιδίων μετοχών, με τιμή πώλησης τη μέση τιμή των 5,1851 ευρώ ανά μετοχή, ήτοι συνολική αξία 582.048 ευρώ. Η αξία κτήσης των εν λόγω μετοχών ανερχόταν συνολικά σε αξία € 581.999.

22. Δεσμεύσεις

Επί των παγίων στοιχείων, κυριότητας της εταιρείας, δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη στην περίοδο 1/1 – 30/6/2009 καθώς και στην προηγούμενη χρήση 2008.

Οι δεσμεύσεις του Ομίλου και της Εταιρείας, για μισθωτήριες συμβάσεις που έχει στην κατοχή της, αναλύονται ως εξής:

Ο Όμιλος

Λειτουργ. Μισθώσεις Αυτοκινήτων	30/06/09	30/06/08
Έως 1 έτος	404.234	411.425
2 - 5 έτη	221.565	365.656
5 έτη και άνω	0	0
Σύνολο	625.799	777.081

Ενοίκια ακινήτων	30/06/09	30/06/08
Έως 1 έτος	157.971	21.600
2 - 5 έτη	521.164	99.690
5 έτη και άνω	0	0
Σύνολο	679.135	121.290

Η Εταιρεία

Λειτ. Μισθώσεις Αυτοκινήτων	30/06/09	30/06/08
Έως 1 έτος	370.274	411.425
2 - 5 έτη	210.568	365.656
5 έτη και άνω	0	0
Σύνολο	580.842	777.081

Ενοίκια ακινήτων	30/06/09	30/06/08
Έως 1 έτος	55.560	21.600
2 - 5 έτη	104.012	99.690
5 έτη και άνω	0	0
Σύνολο	159.572	121.290

23. Ενδεχόμενες υποχρεώσεις

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση του Ομίλου την 30/6/2009.

Οι εγγυητικές επιστολές που έχει χορηγήσει ο Όμιλος και οποίες αφορούν εξ' ολοκλήρου εγγυητικές επιστολές που έχουν χορηγηθεί από την Εταιρεία ανέρχονται την 30/6/2009 και την 30/6/08, σε αξία € 470.172 και € 515.125 αντίστοιχα.

Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των Εταιρειών του ομίλου έχουν ως εξής:

Εταιρεία	Ανέλεγκτες Φορολογικά Χρήσεις
Κορρές Α.Ε. Φυσικά Προϊόντα	2008
Κίνγκς εντ Κουήνς Μονοπρόσωπη Ε.Π.Ε.	2007 - 2008
Φύτο Τουέλβ Α.Ε.Ε.	2008
Κορρές Ομοιοπαθητικά Α.Ε.	2008
Προϊόντα Κρόκου Κοζάνης Α.Ε.Β.Ε.	2008
District Two GmbH	2003 - 2008
Φαρμακον Βορείου Ελλάδος Α.Ε.Β.Ε.	2008
Milgauss Limited	--

24. Λοιπές γνωστοποιήσεις

Στην παρούσα περίοδο δεν προέκυψαν εποχικά έσοδα ή ασυνήθη κονδύλια λόγω της φύσης, του μεγέθους ή της περιπτώσεώς τους.

Εκτός των συνενώσεων που αναφέρονται στην παραπάνω υπ' αριθμ. 6 σημείωση, κατά τη διάρκεια της περιόδου δεν έλαβαν χώρα άλλες σημαντικές μεταβολές στη διάρθρωση του Ομίλου, συμπεριλαμβανομένων ενοποιήσεων, απόκτησης ή απώλειας ελέγχου θυγατρικών και μακροπρόθεσμων επενδύσεων, αναδιαρθρώσεων και διακοπείσων δραστηριοτήτων.

Αθήνα, 5 Αυγούστου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.&
ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ Δ.Σ.& ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΡΡΕΣ
Α.Δ.Τ. Ξ 037060

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ
Α.Δ.Τ. Ρ 060966

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΝΤΟΣ
Α.Δ.Τ. Ξ 460800

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΚΟΥΤΗΣ
Α.Δ.Τ. Ξ 410881

KORRES ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ

AP.M.A.E.: 47880/06/B/00/2

K. Μάνου 20-26 Αθήνα, Τ.Κ. 11633

ΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 ΕΩΣ 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2009

(σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΚΟΡΡΕΣ Α.Ε. ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ.

Ζητούμαστε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στην διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ		ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Ενσωματωμένα και μη ενσωματωμένα) Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		01/01-30/06/2009	01/01-30/06/2008	01/01-30/06/2009	01/01-30/06/2008	01/01-30/06/2009	01/01-30/06/2008
Διεύθυνση διαδικτύου :	www.korres.com						
Ημερομηνία έκδοσης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων :	5 Αυγούστου 2009						
Νόμιμος ελεγκτής :	Κωνσταντίνος Μικαλάκος						
Ελεγκτική εταιρία :	PricewaterhouseCoopers						
Τύπος έκθεσης επίσημης :	Με σύμφωνη γνώμη						
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ενσωματωμένα και μη ενσωματωμένα) Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
		30/6/2009	31/12/2008	30/6/2009	31/12/2008		
ΕΠΕΡΙΓΗΤΟ							
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ανάλογα πάγια στοιχεία		20.181.719	19.297.749	19.690.003	18.769.000		
Αυτά περιουσιακά στοιχεία		3.862.657	2.540.447	3.818.486	2.516.492		
Αυτά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		14.543.421	11.923.762	14.258.042	11.274.930		
Αποθετήρια		18.432.435	18.003.937	15.969.017	15.305.138		
Απαιτήσεις από πελάτες		32.372.689	36.525.168	33.949.853	36.188.468		
Αυτά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		7.492.697	3.357.580	8.887.158	2.098.481		
ΣΥΝΟΛΟ ΕΠΕΡΙΓΗΤΙΚΟΥ		96.865.617	91.648.913	89.572.569	86.152.489		
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ							
Μετοικό Κεφάλαιο		4.504.500	4.504.500	4.504.500	4.504.500		
Αυτά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων		17.901.098	16.827.473	18.817.189	17.714.345		
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (ιδιοκτητών μετοχής) [α]		22.405.598	21.331.973	23.321.689	22.119.045		
Διακρατούμε μετοχές [β]		8.026.345	-307.927	-	-		
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = [α] + [β]		27.431.943	21.024.046	23.321.689	22.119.045		
Μοκροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις		8.307.834	8.608.322	8.307.834	8.608.322		
Πρόβλεψεις / Λοιπές Μοκροπρόθεσμες υποχρεώσεις		2.076.250	1.776.626	2.020.320	1.695.979		
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις		39.113.390	37.624.615	38.202.616	36.882.988		
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		19.936.200	22.615.305	17.720.110	17.646.154		
Σύνολο υποχρεώσεων [δ]		69.433.674	70.624.867	66.250.880	64.033.444		
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΑΙ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + [δ]		96.865.617	91.648.913	89.572.569	86.152.489		
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ενσωματωμένα και μη ενσωματωμένα) Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ							
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου							
		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
		30/6/2009	30/6/2008	30/6/2009	30/6/2008		
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου							
Αύξηση / μείωση (α) = [β] - [γ]							
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου							
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου							

1/1/2007 και 1/1/2008 αντίστοιχα)	21.024.046	18.868.674	22.119.045	19.356.336
Συγκριτική συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	2.772.543	2.758.742	3.083.107	3.332.943
Αύξηση / μείωση) Μετακινούμενο Κεφάλαιο και Υπό το Άρτο		0		0
Διανεμηθέντα μερίσματα	-1.386.000	-1.771.000	-1.386.000	-1.771.000
Απόκτηση συμμετοχών	5.515.818	-51.986		0
Αγορές / Πωλήσεις) ιδίων μετοχών	-494.463	-	-494.463	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/06/2009 και 30/06/2008 αντίστοιχα)	27.431.943	19.804.432	23.321.689	20.918.280

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΑ ΚΑΤΑΣΤΑΤΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΙ ΕΣΟΔΩΝ (Ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	01/01 - 30/06/2009	01/01 - 30/06/2008	01/04 - 30/06/2009	01/04 - 30/06/2008	01/01 - 30/06/2009	01/01 - 30/06/2008	01/04 - 30/06/2009	01/04 - 30/06/2008
Ποσό εκφρασμένο σε Ευρώ								
Κύκλος εργασιών	27.045.039	25.617.760	12.590.959	14.341.911	25.081.107	25.242.471	11.635.111	14.137.757
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	16.836.128	16.436.357	7.576.734	9.024.855	15.420.327	15.768.329	6.968.644	8.717.118
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (Ε.Β.Ι.Τ.)	5.180.441.872	4.641.872	2.493.276	2.161.837	5.415.232	5.183.140	2.623.039	2.784.119
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	3.841.263	3.692.327	1.701.348	1.452.238	4.202.466	4.437.356	1.916.654	2.290.360
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους [Α]	2.840.020	2.643.039	1.252.068	1.117.822	3.148.584	3.210.639	1.440.750	1.608.071
- Ιδιωκίτες μητρικής	3.021.566	2.643.038	1.362.447	1.117.822	3.148.584	3.210.639	1.440.750	1.608.070
- Δικαιώματα μειοψηφίας	-181.545	-	-110.379	-	-	-	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους [Β]	-67.478	115.704	-90.752	-73.386	-65.478	122.304	-90.752	-71.186
Συγκριτική συνολικά έσοδα μετά από φόρους [Α] + [Β]	2.772.543	2.758.742	1.161.316	1.044.436	3.083.107	3.332.943	1.536.884	1.536.884
- Ιδιωκίτες μητρικής	2.954.080	2.758.742	1.271.695	1.044.436	3.083.107	3.332.943	1.349.998	1.536.884
- Δικαιώματα μειοψηφίας	-181.545	-	-110.379	-	-	-	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - Βασικά [σε €]	0,2616	0,2288	0,1180	0,0968	0,2726	0,2780	0,1247	0,1392
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποβέσεων (Ε.Β.Ι.Τ.Δ.Α.)	6.307.558	5.184.111	3.080.405	2.543.399	6.478.255	5.869.630	3.176.820	3.132.683

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο και στην Εταιρεία είναι:

Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
30/6/2007	30/6/2008	30/6/2007	30/6/2008
292	264	233	243

2. Δεν υφίστανται ευνοήματα βάση ή άλλου τύπου δεσμεύσεις επί των πανίων περιουσιακών στοιχείων κυριότητας των εταιρειών του Ομίλου

3. Δεν υπάρχουν επιδικές ή υπό διαιτησία δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων διαφορές, οι οποίες ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή τη λειτουργία των εταιρειών του Ομίλου.

4. Τα ποσά πωλήσεων και αγορών σωρευτικά για όλη τη διαχειριστική περίοδο και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου,

που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 προς αυτήν μέρη, έχουν ως εξής :

	(Παρά σε Ευρώ)
Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	
Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	
Απαιτήσεις	Υποχρεώσεις
Συναλλαγές και αμοιβές διεθνεντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	
Απαιτήσεις από διεθνεντικά στέλεχη και μέλη της διοίκησης	
Υποχρεώσεις προς τα διεθνεντικά στέλεχη και μέλη της διοίκησης	

5. Οι εταιρείες που ενοποιούνται στις ανωτέρω περιοδικές οικονομικές καταστάσεις παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής :

Εταιρεία	Ισοδύναμο % Συμμετοχής	Μέθοδος Ενσωμάτωσης	Έδρα Εταιρείας	Ανελκτικές Φορολογίες Χρήσεως	Σχέση με Μητρική
ΚΟΡΡΕΣ Α.Ε. ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΚΙΝΗΣ ΕΝΤΟΝΟΜΟ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. ΠΡΟΪΟΝΤΑ ΚΟΥΚΟΥ ΚΟΖΑΝΗΣ Α.Ε.Β.Ε.	Μητρική 100,00%	Μητρική Ολική Ενσωμάτωση	Κ. Μανου 20-26 Αθηνά Τ.Κ.11633 57ο ΧΛΜ. Εβν. Οδού Αθηνών Λαρίας	2008 2007 - 2008	Μητρική Άμεση
ΦΥΤΟ ΤΟΥΛΑΒ Α.Ε.Ε	45,00%	Ολική Ενσωμάτωση	Δημοτ. Διαμέρισμα Καρυδίτσας Κοζάνης	2008	Άμεση
ΚΟΡΡΕΣ ΟΜΟΙΟΠΑΘΗΤΙΚΑ Α.Ε.	60,00%	Ολική Ενσωμάτωση	57ο ΧΛΜ. Εβν. Οδού Αθηνών Λαρίας	2008	Άμεση
DISTRINCT TWO COFFEESHOP	100,00%	Ολική Ενσωμάτωση	Κ. Μανου 20-26 Αθηνά Τ.Κ.11633	2008	Άμεση
ΦΑΡΜΑΚΟΝ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.Β.Ε	50,00%	Ολική Ενσωμάτωση	Μ. Νικαίου, Τεργαστήρια	2003 - 2008	Άμεση
Milgause Limited	100,00%	Ολική Ενσωμάτωση	Δεονιστήρια & Θεσσαλονίκη ΤΚ 54250, Ελλάδα	2008	Άμεση
	16,70%	Ολική Ενσωμάτωση	Κωστάκη Παντελίδη 1 Λευκίμια, Κύπρος	-	Άμεση

6. Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας δεν περιλαμβάνονται σε ενοποιημένες καταστάσεις άλλης εταιρείας.

7. Την 30η Ιουνίου 2009 η ΚΟΡΡΕΣ Α.Ε. - ΦΥΣΙΚΑ ΠΡΟΪΟΝΤΑ είχε στην κατοχή της 112.254 ίδιες μετοχές συνολικής αξίας € 581.999 (στην περίοδο 1/1 - 30/6/2009 αποκτήθηκαν μετοχές συνολικής αξίας € 494.463)

8. Το ποσό ύψους € -65.478 που αναφέρεται στα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους της Εταιρείας κατά την περίοδο 1/1 - 30/06/2009 αφορά ζημία από αποτίμηση χρηματοοικονομικού στοιχείου διαθέσιμου προς πώληση. Το αντίστοιχο ποσό ύψους € -67.478 που αναφέρεται στα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους του Ομίλου κατά την περίοδο 1/1 - 30/06/2008 αφορά το παραπάνω ποσό της εταιρείας € -65.478 μειωμένο κατά ποσό € 2.000 που αποτελεί έσοδο

ποσό ύψους € -67.478 που αναφέρεται στα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους του Ομίλου κατά την περίοδο 1/1 - 30/06/2009 αφορά το παραπάνω ποσό της εταιρείας € -65.478 μειωμένο κατά ποσό € 2.000 που αποτελεί έκδο αυξήσης μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικής εταιρείας. Το ποσό ύψους € 122.304 που αναφέρεται στα λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους της Εταιρείας κατά την περίοδο 1/1 - 30/06/2008 διαμορφώνεται από το ποσό € 151.486 που

αφορά κέρδος από αποτίμηση χρηματοοικονομικοί στοιχεία διαθέσιμου προς πώληση μείον € 29.182 που αφορά έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου. Το αντίστοιχο ποσό ύψους € 115.704 που αναφέρεται στα λοιπά συνολικά έσοδα μετ' από φόρους του Ομίλου κατά την περίοδο 1/1 - 30/06/2008 αφορά το παραπάνω ποσό της εταιρείας € 122.304 μειωμένο κατά ποσό € 6.600 που αποτελεί έξοδα αύξησης μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικής εταιρείας,

9. Δεν συντρέχει περίπτωση μεταβολής της μεθόδου ενσωμάτωσης κάποιας εκ των εταιρειών του Ομίλου σε σχέση με την προηγούμενη χρήση.

10. Αναφορικά με τα ποσά των σωρευτικών προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί αναφέρουμε τα εξής: (α) Για ανελέγκτες φορολογικά χρήσεις μέχρι και την 30/06/2009 έχει διενεργηθεί πρόβλεψη για τον Όμιλο και την Εταιρεία ποσού € 250.135,54. (β) Δεν έχουν διενεργηθεί άλλες προβλέψεις (κατά την έννοια των παραγράφων 10, 11 και 14 του ΔΛΠ 37).

11. Με βάση απόφαση της Γ.Σ. της ΚΟΡΡΕΣ Α.Ε. την 04 Μαΐου 2009 έληξε η περίοδος αγοράς ιδίων μετοχών που είχε εγκριθεί από προηγούμενη Γ.Σ. της Εταιρείας βάσει της οποίας η Εταιρεία απέκτησε συνολικά 112.254 ίδιες μετοχές. Στην συνέχεια κατ' εφαρμογή της από 3ης Ιουλίου 2009 απόφασης του Δ.Σ. προχώρησε στην πώληση του συνόλου των 112.254 ιδίων μετοχών.

12. Στις 9 Απριλίου 2009 ο Όμιλος ανέπτυξε επιπλέον ποσοστό συμμετοχής 30% επί του μετοχικού κεφαλαίου της θυγατρικής εταιρείας «Φάρμακον Βορείου Ελλάδας Α.Ε.Β.Ε.» με αποτέλεσμα ο Όμιλος να κατέχει πλέον το 100% του μετοχικού κεφαλαίου της εν λόγω θυγατρικής, έναντι τιμήματος € 2.000.000. Από την επιπλέον συμμετοχή που αποκτήθηκε δεν προέκυψε σημαντική επίδραση στη διαμόρφωση των αποτελεσμάτων και των ιδίων κεφαλαίων του Ομίλου (κάτω του 2%).

κεφαλαίου της εν λόγω θυγατρικής, έναντι τιμήματος € 200.000. Από την επιπλέον συμμετοχή που αποκτήθηκε δεν προέκυψε σημαντική επίδραση στη διαμόρφωση των αποτελεσμάτων και των ιδίων κεφαλαίων του Ομίλου [κατω του 2% Σχετική πληροφόρηση με το εν λόγω θέμα παρατίθεται στην σημείωση 5 της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης της περιόδου 1/1 - 30/6/2009.

13. Η εταιρεία KOPPEE Α.Ε. προέβη στην ίδρυση εταιρείας με την επωνυμία Milgauss Limited και έδρα την Λευκωσία Κύπρου. Η εταιρεία κατέχει το 16,7% των μετοχών της νεοϊδρυθέας συνδεδεμένης εταιρείας και βάσει καταστατικού το σύνολο (100%) των δικαιωμάτων ψήφου της. Το υπόλοιπο ποσοστό ανήκει σε ιδιωτική εταιρεία επιχειρηματικού κεφαλαίου. Η Milgauss Limited μέχρι την 30/06/2009 δεν είχε ξεκινήσει τη δραστηριότητά της και ως εκ τούτου η

Ουσιαστικό (100%) των επενδύσεων φέρουσας της 10. Ο υπολογισμός γίνεται σε ετήσια επίπεδα επενδύσεων κεφαλαίου. Η μέγιστη επίδοση μέχρι την 30/06/2007 δεν είχε ξεχωρίσει τη δραστηριότητα της και ως εκ τούτου η νεοποίηση της δεν επέφερε καμία επίδραση στη διαμόρφωση των αποτελεσμάτων και των ιδίων κεφαλαίων του Ομίλου. Σχετική πληροφόρηση με το εν λόγω θέμα παρατίθεται στην σημείωση 5 της εξαμηνιαίας οικονομικής έκθεσης της περιόδου 1/1 - 30/6/2009.

14. Την 30/7/2009 τα Διοικητικά Συμβούλια των εταιρειών «Κορρές Α.Ε. Φυσικά Προϊόντα» (μητρική) και της, κατά 100% θυγατρικής της, «Φάρμακον Βορείου Ελλάδας Α.Ε.Β.Ε.» αποφάσισαν τη συγχώνευση των δύο εταιρειών με απορρόφηση της θυγατρικής. Βάσει των άρθρων 68 παρ. 2 και 69-72 και 78 του Κ.Ν. 2190/1920 και των άρθρων 1-5 του Ν. 2166/1993

απορρόφηση της θυγατρικής, βάσει των άρθρων 68 παρ. 2 και 69-77 και 78 του Κ.Ν. 2190/1920 και των άρθρων 1-5 του Ν. 2166/1993.

Αθήνα, 5 Αυγούστου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
---	--	--------------------------	--------------------------

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ	Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
---	--	--------------------------	--------------------------

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΡΡΕΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΝΤΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΚΟΥΤΗΣ

ΕΛΠΙΔΟΥ ΚΟΡΡΕΖ	ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΤΥΠΟΥΔΟΥΔΟΥ	ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΥΤΟΥ	ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΖΑΚΟΥΤΗΣ
Α.Δ.Τ. Ξ 037060	Α.Δ.Τ. Ρ 060966	Α.Δ.Τ. Ξ 460800	Α.Δ.Τ. Ξ 410881
